
Mə də niy yət xalq lar 
ara sın da kör pü dür, 
an laş ma, uz laş-
ma üçün mü hüm 

dialoq va si tə si dir. Zən gin 
ta ri xi irs üzə rin də kök-bağ-
la rı, ya xın lı ğı, or taq də yər lə-
ri olan dost-qar daş xalq lar 
ara sın da kı mə də niy yət kör-
pü lə ri isə za ma nın sı na ğın-
dan çı xa raq on la rın bir lik, 
bə ra bər lik və həm rəy li yi nin 
ən möh kəm tə mə li nə çev ri-
lir. Qa za xıs tan da üç gün (24 
–26 sent yabr) ər zin də Azər-
bay can mə də niy yə ti adı na 
ke çi ri lən təd bir lər bu nu bir 
da ha sü but et di.

Astanada 
“Azərbaycanın sənət 

inciləri”
Qa za xıs ta nın pay tax tı As-

ta na da ke çi ri lən Azər bay can 
Mə də niy yə ti Gün lə ri çər çi və-
sin də sent yab rın 25-də Sülh 
və Əmin-aman lıq Sa ra yın da 
“Azər bay ca nın sə nət in ci lə ri” 
ad lı sər gi təş kil olu nub.

Mə də niy yət Na zir li yi İn cə sə-
nət və qey ri-mad di mə də ni irs 
şö bə si nin mü di ri Se vil Kə ri mo-
va sər gi nin kon sep si ya sı ba rə də 
mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, eks-
po zi si ya Azər bay ca nın zən gin 
mə də ni ir si ni və özü nə məx sus-
lu ğu nu nü ma yiş et di rən sə nət 
əsər lə rin dən iba rət dir. 

Sər gi də Xalq rəs sa mı Əzim 
Əzim za də nin əsər lə ri, Azər bay-
can Mil li Xal ça Mu ze yin dən 20-

dən çox xal ça nü mu nə si, XX əs-
rin əv vəl lə ri nə aid məişət əş ya la rı 
və ge yim lər, elə cə də müasir sə-
nət kar la rın iş lə ri təq dim olu nub. 

Qardaş eldən musiqi və 
rəqs çələngi 

Sent  yab  rın 25-də As  ta  na  nın 
Sülh və Əmin-aman  lıq Sa  ra  yın -

da Azər  bay  can Döv  lət Rəqs An -
samb  lı  nın kon  ser  ti ke  çi  ri  lib.

Kon  sert proq  ra  mın  da an  sambl 
tə  rə  fi n  dən “Mə  nim Azər  bay  ca -
nım süita  sı”, “Qa  za  xı”, “Na  ğa -
ra  çı  lar”, “Qay  ta  ğı”, “Toy”, “Ağ 
çi  çə  yim”, “Çay  çı” rəqs  lə  ri, “Sa -
rı gə  lin” kom  po  zi  si  ya  sı, “Və  tən 
süita  sı” və di  gər nöm  rə  lər ifa 
edi  lib. 

Şən, şux rəqs lə ri mi zi, ifa çı la-
rı mı zın yük sək per for man sı nı 
qa za xıs tan lı ta ma şa çı lar gur 
al qış lar la mü ka fat lan dı rıb. 

Ya rım əsr dən çox ta ri xi olan 
an sambl ötən il lər ər zin də 
Azər bay can xo reoq ra fi  ya sı nın 
dün ya nın on lar la öl kə sin də 
par laq təb li ğat çı sı olub. Mil-
li mə də niy yə ti mi zin təb li ğin də 
xid mət lə ri nə zə rə alı na raq an-
samb la 1991-ci il də “Əmək-
dar kol lek tiv” fəx ri adı ve ri lib. 
2018-ci il dən kol lek ti və Xalq 
ar tis ti Rü fət Xə lil za də rəh bər-
lik edir.

Sent yab rın 26-da K.Kuanış-

ba yev adı na Qa zax Mil li Mu si qi li 
Dram Teat rın da Azər bay can in-
cə sə nət us ta la rı və bə dii kol lek-
tiv lə ri nin iş ti ra kı ilə möh tə şəm qa-
la-kon sert ke çi ri lib. 

Sil si lə təd bir lər Azər bay can 
mə də niy yə ti nin dost və qar daş 
öl kə də tən tə nə si nə çev ri lib.

mövzuya dair: səh. 2, 3, 8
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Qardaş xalqların mədəni körpüləri birliyin möhkəm təməlidir
Qazaxıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti Günləri

Üzeyir festivalında fəsillərin musiqisi

Ü
ze yir Ha cı bəy li XVI Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın zən gin 
proq ra mı, Azər bay can sə nət çi lə ri ilə müx tə lif öl kə lər dən 
gə lən ifa çı la rın bir səh nə ni bö lüş dü yü kon sert lər sə nət se-
vər lə rə yük sək zövq və xoş təəs sü rat bəxş et di.

Fes ti va lın 3-cü gü nü nə (20 
sent yabr) M.Ma qo ma yev adı-
na Döv lət Aka de mik Fi lar mo-
ni ya sın da Qa ra Qa ra yev adı-
na Döv lət Ka me ra Or kest ri nin 
(bə dii rəh bər və baş di ri jor 
Xalq ar tis ti Fəx rəd din Kə ri-
mov) kon ser ti ye kun vur du. 
So list lər hin dis tan lı Ciots na 
Şri kant (violin) və Şad rak So-
lo mon (piano), azər bay can lı 
violin ifa çı la rı Zər rin Əli ye va və 
Röv şən Əm ra hov idi.

Proq ram da Ro bert Volk ma nın “Sim li or kestr üçün se re na da, op. 
62”,  An to nio Vi val di nin “İlin fə sil lə ri” sil si lə sin dən “Yay”, Klod De büs-
si nin “Es tamp lar” süita sın dan “Ya ğış al tın da bağ lar” və “Uşaq gu şə-
si” sil si lə sin dən “Rəqs edən qar də nə cik lə ri” (hər iki si İsao To mi ta nın 
elekt ron aran ji ma nın da), Xə di cə Zey na lo va nın “Pa yız ça lar la rı”, As-
tor Piaz zol la nın “Buenos-Ay re sin dörd fəs li” sil si lə sin dən “Qış”, elə cə 
də bu al tı əsər ara sın da “Ra qa fə sil lə ri”ndən “Ba har”, “Yay”, “Mus-
son”, “Pa yız”, “Qış”, “Qar” səs lən di.

davamı səh. 3-də

Bir həftənizi
kitaba ayırın!

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə 2–8 okt yabr ta rix lə-
rin də Ba kı Eks po Mər kə zin də 
X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi si (Ba ku In ter na tional Book 
Fair – 2024) ke çi ri lə cək. 

Buil ki sər gi da hi Azər bay can 
şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin 530 il lik yu bi le yi nə 
həsr olu nub. 

20-dək öl kə dən 50-dək təş ki-
lat, elə cə də 100-dən ar tıq yer li 
nəş riy yat-po liq ra fi  ya və ki tab la 
əla qə li müəs si sə və qu rum sər-
gi də iş ti rak üçün qey diy yat dan 
ke çib.

Ənə nə vi ola raq sər gi üçün 
zən gin proq ram tər tib olu nub. 
Sər gi müd də tin də müx tə lif for-
mat da ümu mi lik də 270-dən çox 
təd bir nə zər də tu tu lur.

X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi si nin fəx ri qo naq la rı ta nın mış 
ir lan di ya lı ya zı çı Con Boyn və 
məş hur best sel ler lər müəl li fi  al-
man ya zar Vulf Dorn ola caq. 

Bun dan əla və, təş ki lat ko mi tə-
si tə rə fi n dən yer li müəl lifl  ər – Sa-
lam Sar van (şair) və Röv şən Ab-
dul laoğ lu (ya zı çı) buil ki sər gi nin 
fəx ri ya zar la rı se çi lib. 

Sər gi çər çi və sin də fəx ri qo naq 
və ya zar la rın iş ti ra kı ilə müx tə lif 

for mat da təd bir lər (ki tab təq di-
ma tı, im za saat la rı, oxu cu lar la 
gö rüş, pa nel lər) təş kil olu na caq.

Təd bi rin ge di şin də öl kə mi zin üzv 
ol du ğu Asi ya He ka yə çi lik Ko mi tə-
si nin 16-cı ic la sı da ke çi ri lə cək.

Sər gi gün lə rin də zi ya rət çi lə rin 
met ro nun “Elm lər Aka de mi ya sı”, 
“28 May” və “Ko roğ lu” stan si ya-

la rın dan Ba kı Eks po Mər kə zi nə 
xü su si av to bus lar va si tə si lə ge-
diş-gə li şi tə min edi lə cək.

Sər gi hər gün saat 10:00-dan 
20:00-dək zi ya rət üçün açıq ola-
caq. Gi riş ödə niş siz dir.

Ət rafl  ı mə lu mat Ba kı Bey nəl-
xalq Ki tab Sər gi si nin say tın da: 
https://ba ku book fair.az/

Qənirə 
Paşayevanın 
xatirəsinə 
bədii
ithaf

səh. 2

27 sentyabr – Anım Günü
Səbrin sonu – Zəfərin başlanğıcı

Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi uğ run da otu zil lik 
mü ca di lə si nin həl le di ci mər hə lə si – 44 gün lük haqq sa va şı nın, 
şan-şə rəf sal na mə si nin baş lan dı ğı 27 Sent yab rın dör dün cü 
il dö nü mü ta mam olur.

Mil li təq vi mi miz də əbə di an lam qa za nan bu ta rix tək cə 2020-ci 
ilin Və tən mü ha ri bə sin də de yil – on dan ön cə və son ra – iş ğal al-
tın da kı Və tən tor paq la rı nın azad edil mə si uğ run da hə lak ol muş 
cə mi şə hid lə ri mi zin Anım Gü nü dür.

2020-ci ilin 27 sent yab rı səb rin so nu idi. Ali Baş Ko man dan ya-
ğı düş mə ni yurd yer lə ri miz dən vu rub çı xar maq əm ri ni ver miş di: 
“He sab edir di lər ki, bi zim tor paq la rı mız da əbə di otu ra caq lar, bi zə 
mey dan oxu ya caq lar. Səb ri miz tü kən di, de dim irə li!...”.

2020-ci ilin 27 sent yab rı bö yük Zə fə rin baş lan ğı cı idi. Hə min 
gün irə li ge dən igid lər ta ri xi mi zə şan və şə rəf sal na mə si yaz dı lar. 

Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan İl ham Əli yev Qa ra bağ mə sə lə si-
nin mil li mə sə lə, bu mə sə lə nin həl li nin isə ta ri xi və zi fə ol du ğu nu 
bə yan et di: “Biz bu nu elə həll et mə li yik ki, ta ri xi əda lət bər pa edil-
sin. Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü bər pa olun sun...”. 

Ne cə de yil miş di, elə də ol du.
“Biz mil li lə ya qə ti mi zi bər pa et dik. Bu gün Azər bay can xal qı mü-

zəff  ər xalq ki mi ya şa yır. Azər bay can döv lə ti qa lib döv lət ki mi ya-
şa yır. Biz bun dan son ra mü zəff  ər xalq və qa lib döv lət ki mi əbə di 
ya şa ya ca ğıq” – döv lə ti mi zin baş çı sı Və tən mü ha ri bə si nin baş lan-
ma sı nın bi rin ci il dö nü mün də xal qa mü ra ciətin də be lə de di.

Azər bay can xal qı ad la rı nı ta ri xi mi zə əbə di həkk et miş qəh rə-
man öv lad la rı nın xa ti rə si ni qəl bin də ya şa dır. Şə hid lə rin xa ti rə si 
öl kə mi zin hər ye rin də əbə di ləş di ri lir. 

Şə hid lə ri mi zin şə rə fi  nə abi də – bu qa ya par ça sı isə Fü zu li ra yo-
nu nun Qa ra xan bəy li kən di nin ya xın lı ğın da qo yu lub. Bu ra 2020-ci 
ilin 27 sent yab rın da Və tən uğ run da ölüm süz lü yə ge dən lə rin ilk 
şə ha dət yer lə rin dən bi ri dir...

“Ha ra dan baş la yır Və tən” de yi lən də bu qa ya par ça sı da əzə-
mət li sü ku tu ilə ca vab ve rir...

O şə ha dət abi də si nin ya nın dan ke çən yol la azad və abad la şan 
tor paq la rı mı za on la rın əzə li sa kin lə ri qa yı dır. Bö yük Qa yı dı şın ün-
van la rı ar tır, sı ra sı ge niş lə nir. Anım Gü nü ərə fə sin də, 2024-cü ilin 
26 sent yab rın da o sı ra ya Cəb ra yıl şə hə ri də ya zıl dı. 

Tor paq la rı mı zı ca nı-qa nı ba ha sı na bi zə qay ta ran la ra əbə di şük-
ran lıq bor cu muz var...

Hərbi gücümüzün artırılması
bir nömrəli vəzifədir 

Sent yab rın 25-də Hey dər Əli yev Bey nəl xalq Aero por tun da 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, Si lah lı Qüv və lə rin Ali 
Baş Ko man da nı İl ham Əli ye və Pa kis tan Aviasi ya Komp lek si və 
“Cheng du” Çin Aviasi ya Kor po ra si ya sı nın bir gə la yi hə si ola-
raq ha zır lan mış müasir, yün gül çə ki li, is tə ni lən ha va şə raiti nə 
uy ğun, gün düz və ge cə re jim li çox məq səd li JF-17C (Block-III) 
təy ya rə lə ri təq dim olu nub.

Bu təy ya rə lər ar tıq Azər bay can Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin ar se-
na lı na da xil edi lib.

Mü da fi ə na zi ri ge ne ral-pol kov nik Za kir Hə sə nov və Pa kis tan 
Aviasi ya Komp lek si nin səd ri vit se-mar şal Ha kim Ra za döv lə ti mi-
zin baş çı sı na təy ya rə lə rin tak ti ki-tex ni ki xü su siy yət lə ri, is tis mar 
qay da la rı və di gər gös tə ri ci lə ri ba rə də mə lu mat ve rib lər.

Bil di ri lib ki, JF-17C (Block-III) bir mü hər rik li çox məq səd li dö yüş 
təy ya rə si dir. Təy ya rə ha va-ha va və ha va-yer dö yüş qa bi liy yə ti nə, 
elə cə də or ta və aşa ğı hün dür lük lər də yük sək dö yüş ma nev ri nə 
ma lik dir, eff  ek tiv atəş gü cü nə gö rə se çi lir.

Və tən mü ha ri bə sin də qa za nı lan şan lı Qə lə bə dən son ra Azər-
bay can Or du su ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə dəm qo yub. Or du mu-
zun hər bi-tex ni ki təc hi za tı mə sə lə si Ali Baş Ko man da nın xü su si 
diq qət mər kə zin də dir. 

Sent yab rın 23-də yed din ci ça ğı rış Mil li Məc li sin ilk ic la sın da kı 
nit qin də hər bi gü cü mü zün ar tı rıl ma sı nın bir nöm rə li və zi fə ol du-
ğu nu vur ğu la yan Pre zi dent İl ham Əli yev de yib: “İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin dən ke çən dövr ər zin də öz hər bi gü cü mü zü bö yük 
də rə cə də ar tır mı şıq. Or du mu zun dö yüş qa bi liy yə ti ar tır, tex ni ka 
ilə təc hi zat la zı mi sə viy yə də tə min edi lir və tə min edi lə cək dir”.

Bölgələrdə festival havası
Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
18-28 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən Üze yir Ha cı bəy li XVI Bey-
nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı pay taxt la ya na şı, bir sı ra böl gə lər də 
də ma raq lı təd bir və kon sert lər lə da vam edir.

“Ley li və Məc nun” Şu şa da ilk də fə nü ma yiş olu nub
Fes ti val çər çi və sin də sent yab rın 21-də Üze yir Ha cı bəy li nin 

“Ley li və Məc nun” ope ra sı ilk də fə tam şə kil də nü ma yiş olu nub. 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın Sim fo nik 

or kest ri və xo ru nun ifa sın da da hi bəs tə ka rın ata yur dun da kı hey kə li 
qar şı sın da təq dim olu nan ta ma şa bö yük ma raq la qar şı la nıb. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha-
fi z Qu li yev, di ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Se vil Ha cı ye va, 
xor meys ter lə ri Sev zi xan Ser de rov və Zöh rə Hə şi mo va dır.

Rol la rı Əmək dar ar tist lər Ar zu Əli ye va (Ley li), El nur Zey na lov 
(Məc nun), Ca han gir Qur ba nov (No fəl), Təy yar Bay ra mov (İbn Sa-
lam), həm çi nin Ay tən Mə hər rə mo va (Ley li nin ana sı), Afaq Ağa ye-
va (Məc nu nun ana sı), Ta leh Yəh ya yev (Ley li nin ata sı), Mü təl lim 
Də mi rov (Məc nu nun ata sı) və Nə zər Bəy lə rov (Zeyd) ifa edib lər.

Re jis sor Ha fi z Qu li yev bil di rib ki, “Ley li və Məc nun” ope ra sı in di yə-
dək Şu şa da tam şə kil də gös tə ril mə yib. Açıq ha va da nü ma yiş olu nan 
ta ma şa nın müd də ti 1 saat 35 də qi qə təş kil edib. Pər də lə rin ol ma ma-
sı sə bə bin dən ta ma şa cü zi ix ti sar edi lib.

davamı səh. 4-də
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Qazaxıstan Milli Akademik Kitabxanasında 
Azərbaycan guşəsi açılıb

Sentyabrın25-dəAstanadakeçirilənAzərbaycanMədə-
niyyətiGünləriçərçivəsindəAzərbaycanMilliKitabxanası
iləQazaxıstanRespublikasınınMilliAkademikKitabxanası
arasındaəməkdaşlığadairmemorandumimzalanıb.

MemorandumuAzərbaycan
Milli Kitabxanasının direktoru
Kərim Tahirov və Qazaxıstan
MilliAkademikKitabxanasının
direktoru Qaziza Nurqaliyeva
imzalayıblar.
Sonra Qazaxıstan Mil

li Akademik Kitabxanasında
“Azərbaycan ədəbiyyatı gu

şəsi”ninaçılışıolub.
Azərbaycanın mədəniyyət

naziriAdilKərimli,TürkMədə
niyyəti və İrsiFondununpre
zidentiAktotıRaimkulova,öl
kəmizinQazaxıstandakısəfiri
AğalarAtamoğlanovvəAzər
baycannümayəndəheyətinin
üzvləriguşəilətanışolublar.

K.Tahirov çıxışında bildirib
ki, “Azərbaycan ədəbiyyatı
guşəsi”ndəölkəmizinmüasir
nailiyyətləri,44günlükVətən
müharibəsindəki qələbəsi,
tarixi, mədəniyyəti və ədə
biyyatı iləbağlı250dənçox
kitabyeralıb.O,xatırladıbki,
Azərbaycan Milli Kitabxana
sında“Qazaxıstanədəbiyyatı
guşəsi” 2019cu ildəHeydər
ƏliyevFondununvitseprezi
dentiLeylaƏliyevanıniştirakı
iləaçılıb.
Q.Nurqaliyeva öz növbə

sində2003cüildənetibarən
AzərbaycanMilliKitabxanası
iləəməkdaşlıqetdiklərinibil
dirib, imzalanan memoran
dumlabuəlaqələrindahada
güclənəcəyinə inamını ifadə
edib.
Tədbirdə Azərbaycan Ya

zıçılar Birliyinin katibi İlqar
Fəhmiyə və şair Fərid Hü
seynə Qazaxıstan Yazıçılar
Birliyinin fəxriüzvlükvəsiqə
ləritəqdimolunub.

AstanadakeçirilənAzərbaycanMədəniyyətiGünləriçərçi-
vəsindəsentyabrın25-dəQazaxıstanRespublikasınınMilli
AkademikKitabxanasındaAzərbaycanınXalqyazıçısıEl-
miraAxundovanın“ZərifəvəHeydərƏliyevlər.Əbədiyaşar

məhəbbət”(qazaxdilində)kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

Azərbaycanınmədəniyyətnazi
riAdilKərimliçıxışındaqeydedib
ki,QazaxıstandaÜmummilli lider
HeydərƏliyevəhəsrolunmuşki
tabın təqdimatını keçirmək bizim
üçün böyük şərəfdir: “Bu tədbir
təkcəUluöndərəehtiraməlaməti
deyil,həmdəölkələrimizarasın
da möhkəm tarixi əlaqələrin ol
duğunu təsdiqləyir. Azərbaycan
vəQazaxıstanqardaşölkələrol
maqlaqarşılıqlıetimadvəəmək
daşlığa əsaslanan münasibətləri
inkişaf etdirirlər. Bizi ümumi ta
rix,mədəniyyətvəadətənənələr
birləşdirir ki, bu da əlaqələrimizi
xüsusilə dəyərli edir. Azərbay
canQazaxıstan münasibətlərinin
vəbugünküyüksəkinkişafsəviy
yəsinin banisi Ulu öndər Heydər
Əliyevdir. Ümummilli liderin dost
ölkəyə səfərləri, keçirdiyi görüş
lərbütünsahələrdə,ocümlədən
mədəniyyətsahəsindəəlaqələrin
inkişafı üçünmöhkəmzəminya
radıb. Biz Qazaxıstanda Heydər
Əliyevinxatirəsinəgöstəriləndə
rin hörmət və ehtiramdan məm
nunluqduyuruq.Ötənilinaprelin
də Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlhamƏliyevin vəQa

zaxıstan Respublikasının Prezi
denti KasımJomart Tokayevin
iştirakı ilə Astanada Heydər Əli
yevadınaküçəninaçılışınınkeçi
rilməsibununbariznümunəsidir”.
Qeyd olunub ki, Ümummilli li

derin ideyaları türkdilli dövlətlər
arasında,xüsusəndəmədəniyyət
sahəsində əlaqələrin inkişafında
həmişə mühüm rol oynayıb. Bu
güntürkdillidövlətlərləəlaqələrin
dərinləşdirilməsi Prezident İlham
ƏliyevinhəyatakeçirdiyiAzərbay
canınxaricisiyasətininənmühüm
istiqamətlərindənbiridir: “İnanırıq
ki,HeydərƏliyevinzəngindövlət
çilik irsigələcəkdədəölkələrimiz
arasındaəməkdaşlığınmöhkəm
lənməsivədərinləşməsiüçünöz
töhfəsiniverəcək”.
Təqdimatı keçirilən kitab haq

qında danışan nazir bildirib ki,
bunəşrböyüksiyasixadim,yeni
müstəqil Azərbaycan dövlətinin
banisi Heydər Əliyevin və onun
ömürgünyoldaşı,görkəmlioftal
moloq, akademik ZərifəƏliyeva
nın həyatının mühüm məqamla
rınıəksetdirən təsirlihekayətdir.
Qeyd olunub ki, ElmiraAxundo
vanın kitabları arasında onun

bir neçə dilə tərcümə edilmiş və
Azərbaycan Respublikasının
DövlətMükafatınalayiqgörülmüş
“Heydər Əliyev və onun dövrü”
çoxcildliyidəxüsusiyertutur.
Xalq yazıçısı Elmira Axundova

deyib: “Altıcildlik “Heydər Əliyev.
Şəxsiyyət və zaman” romantəd
qiqatı üzərində işlədiyim dövrdə,
təbii ki, qəhrəmanımın ömürgün
yoldaşınınşəxsiyyətiilədəyaxın
dan maraqlanmışdım. Çoxsaylı
müsahiblərim Zərifə xanım haq

qında,xüsusəndəHeydərƏliyevlə
münasibətləribarədəxeylimaraqlı
məqamları danışmışdılar. Zaman
keçdikcəbumozaikepizodlardan
mükəmməl bir lövhə yarandı...
Çoxillik axtarışların bəhrəsi olan
həminəsərartıqqarşınızdadırvə
onun nə qədər uğurlu alındığını
yalnız oxucu söyləyə bilər. Ümid
edirəm ki, həcmcə çox da böyük
olmayan bu kitabı oxuyub başa
vurandan sonra qəhrəmanlarımı
dahaçoxsevəcəksiniz”.

Qazaxıstan Mədəniyyət və İn
formasiya Nazirliyi Arxiv, sənəd
ləşməvəkitabişikomitəsininsədr
müaviniRollanKuspan,Azərbay
canınQazaxıstandakısəfiriAğalar
Atamoğlanov, Türk Mədəniyyəti
və İrsi Fondunun prezidenti Ak
totı Raimkulova, Qazaxıstan Milli
AkademikKitabxanasınındirekto
ruQazizaNurqalieva,tarixelmləri
doktoru, professor Fuad Məm
mədov, AMEA N.Gəncəvi adına
Ədəbiyyat İnstitutu Orta əsrlər

Azərbaycan ədəbiyyatı şöbəsinin
müdiri filologiya elmləri doktoru
FəridəƏzizova,AzərbaycanYazı
çılarBirliyininkatibiİlqarFəhmivə
başqa çıxış edənlər kitabın əhə
miyyətiniyüksəkqiymətləndiriblər.
SondanazirAdilKərimliMəhəm

mədFüzulinin“BəngüBadə”əsəri
ninəlyazmasının faksimilenəşrini,
ElmiraAxundova isəmüəllifioldu
ğukitablardanbirneçənüsxəQa
zaxıstanMilliAkademikKitabxana
sınahədiyyəediblər.

TÜRKSOY-un Opera Günlərində Şəfiqə Axundovaya həsr olunmuş qala-konsert
Sentyabrın25-dəAnkaraDövlət
OperavəBaletTeatrınınsəhnə-
sindəmüsəlmanŞərqindəopera
yazmışilkqadınbəstəkarŞəfiqə
Axundovanın(1924–2013)100
illiyinəhəsrolunmuşqala-konsert
keçirilib.KonsertBeynəlxalqTürk
MədəniyyətiTəşkilatı–TÜRKSOY-
unXXVOperaGünləriçərçivəsin-
dətəşkilolunub.

Qeyd edək ki, TÜRKSOYunOpera
Günləri layihəsi1994cü ildənTürkiyə
nin Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi ilə
ŞimaliKiprTürkCümhuriyyətiaidiyyəti
nazirliyininhimayəsi,TÜRKSOYvəTür
kiyəCümhuriyyətiDövlətOperavəBa
letBaşMüdirliyininişbirliyiiləgerçəkləşir.Builki
OperaGünlərininŞimaliKiprin ilkqadınbəstə
karıKamranƏzizəithafedilənikikonserti1920
sentyabrdaŞKTCdəBellapaismonastırındavə
QazimağusadaOtelloqalasındakeçirilib.
Ankara Dövlət Opera və Balet Teatrındakı

bağlanış konserti isə Azərbaycanın görkəm
li bəstəkarı Şəfiqə Axundovaya ithaf olunub.
KonsertintəşkilinəölkəmizinAnkaradakısəfirli
yinəzdindəfəaliyyətgöstərənAzərbaycanMə
dəniyyətMərkəzidədəstəkgöstərib.

KonsertdənəvvəlçıxışedənlərTürkiyəMə
dəniyyətvəTurizmNazirliyininvəTÜRKSOY
untürkdövlətlərininmədəniyyət,ocümlədən
operasənətisahəsindəbirgəproqramvəlayi
hələrininəhəmiyyətinivurğulayıblar.Bəstəkar
ŞəfiqəAxundovanınirsininbütünTürkdünya
sınınortaqirsiolduğuqeydedilib.
KonsertdəAzərbaycan,Qazaxıstan,Qırğı

zıstan,Özbəkistan,Türkiyə,Türkmənistanvə
ŞimaliKiprinoperamüğənniləriçıxışediblər.

Azərbaycan opera sənətini bariton
Anton Ferstandt, mezzosoprano Nina
MakarovavətenorXosrovHakanƏmiri
təmsiledib.OnlarınifasındaÜ.Hacıbəy
linin “Sənsiz” romansı, J.Bizenin “Kar
men” vəC.Verdinin “Traviata” operala
rındanariyalaralqışlarlaqarşılanıb.
Teatrınfoyesindətürkdövlətlərininmə

dəniirsinədairfotosərgitəşkilolunub.

***
Qeydedəkki,sentyabrın25dəAn

karada,TÜRKSOYunbinasındatəşki
lataüzvölkələrinOperavəBaletTeatr
larıDirektorlarŞurasınınüçüncüiclası
dakeçirilib.İclasdaTürkiyəDövlətOpe
ravəBaletTeatrınınbaşdirektoruTan
Sağtürk,AzərbaycanDövlətAkademik

MusiqiliTeatrınındirektoruƏliqismətLalayev,
Abay adınaQazaxıstanMilli Opera və Balet
TeatrınınrəhbəriAynurKopbasarova,Abdılas
Maldıbayev adınaQırğızıstanMilliAkademik
OperavəBaletTeatrınındirektormüaviniCə
miləTulyayeva,ƏlişirNəvaiadınaÖzbəkistan
Böyük Dövlət Akademik Teatrının direktoru
RamizUsmanov,ŞKTCOperavəBaletüzrə
DövlətKoordinasiyaMərkəzininnümayəndəsi
TuğrulEnverTöreçıxışediblər.

Qazaxıstanlı tələbələr üçün Azərbaycan 
incəsənətinə dair mühazirələr

AstanadaAzərbay-
canMədəniyyəti
Günlərinindahabir
tədbirisentyabrın
26-daQazaxıstan
RespublikasınınMilli
Muzeyindəkeçirilib.
BuradaQazaxıstan
MilliİncəsənətUni-
versitetinintələbələri
üçünAzərbaycan
incəsənətinədair
mühazirələrtəşkil
olunub.

Azərbaycan Milli İn
cəsənət Muzeyinin direktoru Əmək
dar mədəniyyət işçisi Şirin Məlikova
“1920–1980ci illərdə Azərbaycanda
rəngkarlıqvəqrafika”,MədəniyyətNa
zirliyiİncəsənətvəqeyrimaddimədə
niirsşöbəsininmüdiriSevilKərimova
“Təbrizminiatürməktəbi”vəAzərbay
can Milli Xalça Muzeyinin direktoru
ƏməkdarmədəniyyətişçisiƏminəMə
likova“AzərbaycanMilliXalçaMuzeyi.
Müasir məkanda qədim incəsənət”
mövzularındaçıxışediblər.

Şirin Məlikova məruzəsində Azər
baycanda realist rəssamlıq məktə
binin təşəkkülündən bəhs edib. Mə
ruzədə sovet bədii reallığının əsas
istiqaməti iləparalel işləyəngörkəmli
nonkonformistrəssamlarınyaradıcılı
ğınadatoxunulub.
Sevil Kərimovaməruzəsində qeyd

edib ki, Azərbaycan miniatür sənəti
uzun bir inkişaf yolu keçib.Onun ilk
nümunələriXIIIəsrdəyaradılıb.Təb
rizminiatürüSəfəvilərdövründə,Sul
tanMəhəmmədinbaşçılıqetdiyikitab
xananın fəaliyyət göstərdiyi zaman
öz zirvəsinə çatıb. Təbriz məktəbi

Osmanlı, Hindistan,
İranvədigərŞərqmi
niatür məktəblərinə
güclütəsirgöstərib.
Əminə Məlikova

məruzəsində xalça
sənətininAzərbaycan
mədəniyyəti tarixində
xüsusi yerini diqqə
təçatdırıb.Bildiribki,
2010cu ildə Azər
baycan xalça sənəti
UNESCOnun“Bəşə
riyyətin QeyriMaddi
MədəniİrsininRepre
zentativ Siyahısı”na

daxil edilib. Qeyd olunub ki, 1967ci
ildəyaradılmışAzərbaycanMilliXalça
Muzeyidünyadabuprofilli ilkmuzey
idi. 2014cü ildənmuzey onun üçün
xüsusi olaraq tikilmiş yeni binada
fəaliyyətgöstərir.Muzeyin fondlarına
10mindənçoxeksponatdaxildir.

***
Əlavə edək ki, mədəniyyət günləri

əsnasındaAzərbaycanMilliXalçaMu
zeyi ilə Qazaxıstanın “Həzrət Sultan”
Dövlət TarixMədəniyyət MuzeyQo
ruğu arasında əməkdaşlıq haqqında
anlaşmamemorandumudaimzalanıb.

Üzeyir festivalında yeni bəstələr
ÜzeyirHacıbəyliXVIBeynəlxalqMusiqiFestivalındaənənəvi
olaraqyenibəstələrinsəslənməsipeşəkarbəstəkarlıqməktə-
bimizinbanisininruhunaəhəmiyyətlitöhfədir.

Belətöhfə
lərdənbirisent
yabrın25də
Bəstəkarlar
İttifaqındake
çirilənkame
rainstrumental
konsertoldu.
İttifaqınsədri

XalqartistiFi
rəngizƏlizadə
salamlama
nitqindəÜze
yirHacıbəyli

irsininəbədibirtədqiqatmənbəyiolduğunuqeydetdi.O,rəhbərlik
etdiyiyaradıcıittifaqınkonsertsalonununbuvaxtaqədərdinləyici
lərətəqdimedilməmişbəstələrintəqdimatınaməmnuniyyətləaçıq
olduğunudabəstəkarlarındiqqətinəçatdırdı.
KamerainstrumentalkonsertmusiqişünasSəadətTəhmirazqızı

nınaparıcılığıiləbaşladı.
Konsertinilkvəyekunifalarısürprizxarakterlioldu.LondonKral

MusiqiKollecininməzunu,gəncpianoçuVüsaləBabayevaəvvəlcə
FirəngizƏlizadənin “Landscape” (“Mənzərə”, fortepiano üçün ya
zılmışbuəsərilkdəfə2012ciildəFransanınQalyarşəhərindəifa
olunub),konsertinsonunda isəanasıSevdaMəmmədlinin“Vətən
uğrunda”əsərlərini ifaetdi.Pianoçuhər ikiəsəridəqiqtexnikiya
naşmailədinləyicilərəçatdırabildi.
KonsertdəBakıMusiqiAkademiyasının tələbə vəməzunlarının

ifasındaSərdarFərəcovun“İkincisüita”sındanikipianoüçün“Şən
əhval”,“Rəqs”,RənaQədimovanınikiklarnetüçün“Üçinvensiya”,
SəidQəninin “Kaleydoskop” silsiləsindən piano üçün “Prelüd” və
“Tokkata”,AzərDadaşovunviolinvəpianoüçün“Ariozo”və“İthaf”,
Məmmədağa Umudovun klarnet və piano üçün “Poema”, Elnarə
Dadaşovanınikiviolinüçün“Şuşa”miniatürü,İlhamAzmanlınıniki
pianoüçün“Anlaşılmazlıq”performansıvə“Bakıküləyi”bəstələriilk
dinləyiciləriniqazandılar.
RənaQədimovanınmuğamladlarındanqidalanaraqərsəyəgəl

miş“Üç invensiya”sından ikincisiklarnetçilərMəmmədRəcəbli ilə
ŞərifBağırovunçalğısındadahaqulağayatımlıolmasıiləseçildi.
ElnarəDadaşovanın “Şuşa”miniatürünün ifası isəorijinallığı ilə

fərqləndi–ElinaİsmətvəAytacKarabəstəniviolininsimlərinibar
maqlarıilədilləndirərəkmusiqisevərləritəəccübləndirəbildilər.
İlhamAzmanlının“Bakıküləyi”bəstəsiMətanətAzmanlıvə İnci

Azmanlının ifasındacanlı lövhəyəçevrilərəkxüsusənxəzrinihiss
etdirməyinöhdəsindənçoxgözəlgəldi.
Akademikmusiqiyaradıcılığıeləbirsahədirki,buradahərhansımə

nadakütləviliktəsəvvürəsığmır.Əsasolandəyərliəsərlərinbəstələn
məsivəvaxtındaözdinləyicisinitapmasıdır...

Samirə Behbudqızı

“Bizi birləşdirən ortaq mədəniyyət əlaqələrimizi 
xüsusilə dəyərli edir”

Ümummilli lider Heydər Əliyevin ideyaları bu əlaqələrin inkişafında mühüm rol oynayıb

Astanadan xəbərləri yazdı: Nurəddin Məmmədli
Foto: Həbib Hüseynov

Qənirə Paşayevanın xatirəsinə bədii ithaf
Sentyabrın28-itanınmışicti-
maixadim,jurnalist,şair-pub-
lisist,dördçağırışMilliMəclisin
deputatıolmuşQənirəPaşa-
yevanın(1975–2023)vəfatının
ildönümüdür.Buərəfədə,
sentyabrın25-dəAzərbaycan
MilliXalçaMuzeyində“Qənirə
Paşayeva–ithaf”adlıbədii
sərgininaçılışıolub.

TədbirMilliMəclisinMədəniyyət
komitəsi,AzərbaycanRəssamlar
İttifaqı(ARİ)və“HüsnART”sənət
ocağının təşkilatçılığı, Mədəniy
yətNazirliyivəMilliXalçaMuze
yinindəstəyiiləreallaşıb.
Sərgidə Xalq rəssamları Arif

Hüseynov, Sirus Mirzəzadə,
Əməkdarrəssam,millətvəkiliÜl
viyyəHəmzəyeva,ARİninüzvlə
ri–“Bakı”qalereyasınındirektoru

EldənizBabayev,Fikrətİbrahimli,
GülxanBəydəmirvəYusifMirzə
ninəlişləri–QənirəPaşayevanın
həyatını və yaradıcı fəaliyyətini
təcəssümetdirənəsərləryeralıb.
TədbirdəMilliMəclisinMədəniy

yətkomitəsininsədriPoladBülbül
oğlu,Milli Məclisin İctimai birliklər
vədiniqurumlarkomitəsininsədri
FazilMustafa,XalqşairiSabirRüs
təmxanlı,ARİninsədriXalqrəssa
mıFərhadXəlilov,TürkiyəninAzər
baycandakısəfirliyininmədəniyyət
və tanıtımmüşaviriMuhiddinMə
cid,KərkükMədəniyyətMərkəzinin
rəhbəriŞəmsəddinKuzəçi,Əmək
darelmxadimiQəzənfərPaşayev
ürəksözlərinibölüşüblər.
Qənirə Paşayevanın çoxşaxə

li fəaliyyətindən söz açılıb, onun
ümumilikdəTürkdünyasıüçündə
yərlişəxsiyyətolduğuvurğulanıb.

XalqrəssamıArifHüseynovQə
nirə Paşayevanın ailəsinə xatirə
hədiyyəsi olaraq üstünə özəl mi
niatürlərişlənmişsaztəqdimedib.
QənirəPaşayevanınbacısıKə

malə Paşayeva ailələri adından

sərgininiştirakçısıolanrəssamla
ra, təşkilatçı qurumlara, sərginin
təşkilindəəməyiolanhərkəsətə
şəkküredib.
Sərgisentyabrın30dəkdavam

edəcək.
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Dahi bəstəkara həsr 
olunmuş elmi konfrans

ƏnənəviolaraqAzərbaycan
Bəstəkarlarİttifaqı(ABİ)da
ÜzeyirHacıbəylifestivalların
dafəaliştirakedir.İttifaqbuil
dəÜzeyirHacıbəyliXVIBey
nəlxalqMusiqiFestivalınınbir
neçətədbirininevsahibidir.

Sentyabrın24-dəABİ-də“Üze-
yir Hacıbəyli – akademik” möv-
zusundaelmikonfranskeçirilib.
İttifaqınsədriXalqartisti,profes-

sorFirəngizƏlizadəÜzeyirHacı-
bəylinin zəngin yaradıcılığından

söhbət açaraq 2009-cu ildən ke-
çirilən festivallarda dahi sənətka-
rın irsininmüxtəlif istiqamətlərinin
elmi araşdırmalarda təqdimolun-
duğunu qeyd edib. “Üzeyir bəyin
yaradıcılığıeləbirzənginxəzinə-
dirki,oradahələdəaçılmayansə-
hifələrvar.Odurki,musiqisevərlər
üçünbutükənməzbirmənbədir”,
–deyəFirəngizƏlizadəbildirib.
Əməkdar müəllim, sənətşü-

naslıqüzrəfəlsəfədoktoruKönül
Nəsirova “Üzeyir Hacıbəylinin
lad nəzəriyyəsi XX əsr musiqi

elminin kontekstində: paradoks-
lar və perspektivlər”, Əməkdar
mədəniyyət işçisi, sənətşünas-

lıq üzrə fəlsəfə doktoru Səadət
Təhmirazqızı “Üzeyir Hacıbəyli-
ninakademikkimifəaliyyəti”,sə-
nətşünaslıqüzrəelmlərdoktoru,
dosentLeylaZöhrabova“Üzeyir
Hacıbəylininyaradıcılığındamilli
lad sistemi”, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru Humay Fərəco-
va-Cabbarova“ÜzeyirHacıbəyli-
nin“Azərbaycanxalqmusiqisinin
əsasları”elmiişininmüasirmusi-
qitəhsilisistemindərolu”mövzu-
sundaçıxışlarediblər.
Çıxışlararasındasənətşünaslıq

üzrə fəlsəfə doktoru, beynəlxalq
müsabiqələrlaureatıSevdaMəm-
mədlinin ifasında Ü.Hacıbəylinin
“Arşınmalalan”operettasıəsasın-
da R.Babayevin “Fantaziya”sı və
M.Maqomayevin məşhur “Azər-
baycan”mahnısı instrumentalva-
riantdatəqdimolunub.

Ü
zeyirHacıbəyliXVIBeynəlxalqMusiqiFestivalının5cigü
nünün(22sentyabr)axşamıM.MaqomayevadınaDövlət
AkademikFilarmoniyasınınsəhnəsinirövnəqləndirənkon
sertiməhzbucürsəciyyələndirməkolar.

Xalq artisti Yalçın Adıgözəlo-
vun dirijorluğu ilə Üzeyir Hacı-
bəyli adına Azərbaycan Dövlət
SimfonikOrkestri,amerikalı vio-
linifaçısıHyojinEllenKim,avst-
riyalı violaçı Nora Romanoff
Şvatsberq, Cənubi Koreyanın
“Cavatina” kvarteti musiqise-
vərlər uçun dörd əsər ifa etdi-
lər: VolfqanqAmadey Motsartın
“Teatr direktoru” operasından
uvertüra və violin, viola və sim-
fonikorkestrüçün“SinfoniaCon-
certante”, Lüdviq Şporun “Simli
kvartetvəsimfonikorkestrüçün
konsert”, “Yessonda” operasın-
danuvertüra.BunlardanMotsar-
tın “Sinfonia Concertante” əsəri
Bakıda ikinci dəfə,digərəsərlər
isəilkdəfəsəsləndi.
Motsart “Teatr direktoru” adlı

birhissəli zinqşpili (almanca “vo-
kallı pyes” mənasını verir, əsa-
sənkomikxarakterlidialoqlardan

ibarətolanpyesvəyaoperadır)
Qotlib Ştefaninin librettosuna
bəstələyib.“Teatrdirektoru”ope-
rasının yaranma tarixçəsindən
bəlliolurki,1786-cıildəimpera-
torIIİosifsevimlimusiqiçiləriAn-
tonioSalyeriiləV.A.Motsartara-
sındayarışmatəşkiledib.Faktiki
olaraq,buitalyankomikoperası
ilə alman zinqşpili arasında rə-
qabətin bir təzahürü idi. Hər iki
müəllifinoperası1786-cıilinfev-
ralındaŞönbrundaNiderlandge-
neral-qubernatorunun şərəfinə
təşkiledilmişşənlikdəoynanılıb.
MusiqiyarışmasınınqalibiSalye-
rinin“Əvvəlmusiqi,sonrasözlər”
operasıelanedilib...
Qayıdaq bizim festivalda ifa

olunan“Teatrdirektoru”na.Əsə-
rin süjetinə görə, teatr direktoru
olan Frank truppaya vokalçı və
aktyortoplanmasıiləməşğuldur.
Lakinhərkəstruppadabirinciol-

maq və yüksək qonorar almaq
istəyir.Frankıntamaşanıdayan-
dırmaq hədə-qorxusuna cavab
olaraq hamı yüksək incəsənətə
sevgi naminə mehribanlıq ab-
havası yaradıb birgə çalışmağa
razılaşır. Operada uvertüradan
savayıüçariya,bir terpetvəbir
vodevilifaolunur.
Konsertindigərqəhrəmanıal-

man bəstəkar, pedaqoq Lüdviq
Şpormusiqidəromantiktərzinilk
nümayəndələrindən biridir. Şpor
həmdədövrününənyaxşıviola
ifaçılarından sayılırmış, ifası vir-
tuozluq və dərin ifadəliliklə se-
çilirmiş. Bəstəkar kimi isə çoxlu
sayda opera, oratoriya, simfoni-
ya,messa,kantata,kameramu-
siqisi əsərləri yazıb. Bakıda ilk
dəfə ifaolunan“Simlikvartetvə
simfonikorkestrüçünkonsert”də
əsasqəhrəmansoloalətyox,bü-
tövlükdəansambldır.
Şporun “Yessonda” opera-

sının premyerası 1823-cü ildə
olub.Lirikoperanınsüjetinəgö-
rə, portuqaliyalı admiral Tristan
da Kunya hind racının dul qal-
mış xanımına aşiq olur. Hind
adət-ənənəsinə görə isə dul
qalmış qadın vəfat etmiş əri ilə
birlkdə yandırılmalıdır... Opera-
nınəndiqqətçəkənhissəsiuver-
türadırki,onundaBakıdailkifa-
sısimfonikorkestrimizinvəusta
dirijorumuzYalçınAdıgözəlovun
əcnəbi ifaçılarla tandemində
möhtəşəmsəsləndi.
Yalçın Adıgözəlov: “Fantas-

tik bir əməkdaşlıq alındı. Nora

Svatsberq Avropada çox tanın-
mış musiqiçidir. Dünya çapında
pedaqoq, Vyana Konservatori-
yasının professoru Dora Svats-
bergin qızıdır. Hyojin Ellen Kim
dəhəmçininmöhtəşəmbirviolin
ifaçısıdır. Bu ifaçıların Bakıya
gəlməsi mədəniyyətimiz üçün
çoxböyükuğurdur.Bütünbunla-
rakonsertinproqramındakıdörd
əsərdənüçününBakıdailkifası-
nıdaəlavəetsək, konsertin xü-
susən gənclərimiz, yetişməkdə

olanyeniifaçılarnəsliüçünnecə
böyük əhəmiyyət kəsb etdiyini
dahaaydınanlamaqolar”.
AvstriyalıviolaifaçısıNoraRo-

manoff-Svatsberq: “İki il əvvəl
Qəbələdəolmuşdum.Bakıyaisə
ilksəfərimdir.Bakıməndəbütün
mənalardagözəltəəssüratoyat-
dı – orkestrlə işləmək, dirijorla
əməkdaşlıq yaddaşımda işıqlı
xatirə kimi qalacaq. Təəssürat-
larını ümumiləşdirib deyə bilə-
rəmki,burasəfəretməkadamın

öz evinə gəlməsi qədər xoş bir
hissdir. Azərbaycan musiqi mə-
dəniyyəti haqqında, təəssüf ki,
az məlumatım var. Bilirəm ki,
Şərq mədəniyyətinin çalarla-
rı var musiqi mədəniyyətinizdə.
Sintez xassəlidir, son yüzilin tə-
sirlərindən kənarda qalmadığı
hissolunur.Ənəsasıisəinsanla-
rınmusiqiyəsevgisihissolunur.
Bir yaradıcı insan kimi azadam
–həmçıxışlarımolur,həmAvst-
riyadafestivallartəşkilatçısıyam,
yeni layihələr gerçəkləşdirməyi
sevirəm, kamera musiqisini çox
xoşlayıram, bir neçə kamera
musiqisi ansamblım var, müasir
musiqi təqdimatı üçün nəzərdə
tutulmuş kvartetlərim var. Bütün
bunlardan əlavə, ailəm, oğlum
davarvəhəyatınsevinci iləya-
radıcılıqməsələləri arasında ta-
razlığısaxlamağaçalışıram”.
Musiqi xadimlərinin “Mədəniy-

yət” qəzeti üçün söylədiklərinə
qüvvətolaraqqeydedəkki, ya-
radıcı mühitin münbitliyi bir çox
amillərlə bağlıdır. İllərdir ki, bu
amillərə köklənib Üzeyir bəy ir-
sini ən geniş mənada yaşadan
festivalınnövbətikonsertlərindən
reportajlaradək…

S.Behbudqızı

Füzulinin söz xəzinəsindən 530 misra qazax dilində

Xəbərverdiyimizkimi,
AzərbaycanRespub
likasıMədəniyyətNa
zirliyinintəşkilatçılığı

ilə2426sentyabrtarixlə
rindəQazaxıstanınpaytaxtı
AstanadaAzərbaycanMə
dəniyyətiGünlərikeçirilib.

Mədəniyyət günləri proqra-
mının ilk tədbirisentyabrın24-
də Qazaxıstan Milli Akademik
Kitabxanasında “Füzuli – 530
misra” kitabının təqdimatı və
“Füzuli – 530” mövzusunda
ədəbi-poetikməclisoldu.
Tədbirin aparıcısı Azərbay-

canYazıçılarBirliyinin (AYB) ka-
tibi İlqar Fəhmi kitab haqqında
məlumatverdi.Qeydetdiki,dahi
Azərbaycan şairi və mütəfəkki-
riMəhəmmədFüzulinin530 illiyi
münasibətilə Türk Mədəniyyəti
vəİrsiFondutərəfindən“Füzuli–
530misra”kitabınəşrolunub.
QazaxıstanMədəniyyətvə İn-

formasiyaNazirliyiArxiv, sənəd-
ləşmə və kitab işi komitəsinin
sədri Rüstəm Əli Azərbaycan
Mədəniyyəti Günlərinin önəmin-
dəndanışdı.Vurğuladıki,ikiölkə
arasındakıdostluqvəəməkdaş-
lıqbundansonradadavamedə-
cək, xalqlarımızı bir-birinə daha
dayaxınlaşdıracaq.
Azərbaycanmədəniyyətnaziri-

ninmüşaviriOleqƏmirbəyovdiq-
qətəçatdırdıki,2024-cüilyanva-
rın25-dəPrezident İlhamƏliyev
MəhəmmədFüzulinin530illiyinin
qeyd edilməsi haqqında sərən-

camimzalayıb.FüzuliAzərbay-
canədəbi-bədiifikrinininkişafın-
damüstəsnayertutan,Yaxınvə
OrtaŞərqölkələri ədəbiyyatına
mühüm təsir göstərən qüdrətli
sənətkardır. Şairin 530 illiyində
belə bir kitabın nəşr olunması
böyükəhəmiyyətəmalikdir.
Azərbaycanın Qazaxıstan-

dakı səfiriAğalarAtamoğlanov
mütəfəkkir şairin ədəbi irsinin
bugündəözaktuallığınıqoru-
yubsaxladığınısöylədi.
TürkMədəniyyətivəİrsiFon-

dunun prezidenti Aktotı Raim-
kulova “Məhəmməd Füzulinin
əsərlərinin qazax dilinə tərcü-
məsi” mövzusunda çıxış etdi.
“Biz Türk dünyasının yazıçıları-
nın,alimlərininvəşairlərininya-
ratdığıümumtürkirsininnəşrivə
təbliğinəöz töhfəmizi verdiyimiz
üçün böyük qürur hissi keçiri-
rik. Məhəmməd Füzulinin gözəl

poeziyasıhəryerdəsəslənir.Biz
çox şadıq ki, Bakıda yerləşən
Mədəniyyət və İrs FonduFüzuli
irsinintəbliğinəöztöhfəsiniverib
vəonunşeirləriqazaxdilinətər-
cüməedilib”,–deyəobildirdi.

Dahasonramövzuətrafında
AzərbaycanınXalqyazıçısıEl-
miraAxundova,AMEAN.Gən-
cəvi adına Ədəbiyyat İnstitutu
OrtaəsrlərAzərbaycanədəbiy-
yatı şöbəsinin müdiri filologiya
elmləridoktoruFəridəƏzizova
vəbaşqalarıçıxışetdilər.
Bədiihissədəqiraətçi,aktyor

Hüseynağa Aslanov və aktri-
sa Jalə Novruzova tərəfindən
Füzulininbirsıraqəzəllərisəs-
ləndirildi. Xanəndələr Orxan
Hüseynli və Leyla Rəhimova
Füzulinin qəzəllərini muğam
üstəifaetdilər.Qazaxıstanakt-
yorları Kazibek İskara və Gul-
dana Alixan Füzuli şeirlərinin
qazax dilinə tərcümələrindən
nümunələri qiraət etdilər. Qi-
raətçiləriƏməkdarartistToğrul
Əsədullayev (kamança) və İb-
rahim Babayev (tar) müşayiət
edirdilər.
Əlavə edək ki, nəşr layihə-

sinin rəhbəriTürkMədəniyyə-
ti və İrsi Fondunun prezidenti
Aktotı Raimkulovadır. Şeirləri
qazaxdilinəAbiraşJamişevvə
JusipKıdırov tərcüməediblər.
Kitabın tərtibçiləri şair, tərcü-
məçi,AYB-ninkatibiSəlimBa-
bullaoğluvəşairFəridHüseyn,
redaktoru Nurlıbek Samatulu,
məsləhətçisi ədəbiyyatşünas

DidarKulkenovdur.Bakıda“Zər-
dabi nəşr”də işıq üzü görən ki-
tabdadahişairin22qəzəlvə6
qəsidəsiyeralıb.

Nurəddin Məmmədli

Premyeralar  konserti

Üzeyir festivalında fəsillərin musiqisi
əvvəli səh. 1-də
Konsertinilkdəqiqələrindənfəsillərinmusiqilövhəsinicanlandı-

rıbduyumlu,görümlüedənbəstələrəqulaqasdıqcasanki,maraq
vəsövqdalğasınaköklənmişdinləyicidənsavayı,müəyyənməna-
dabuyaradıcılıqaksiyasınıniştirakçısınaçevrildik.

Konsertinkuratoru–musiqişünas,Əməkdarincəsənətxadimi,mə-
dəniyyətnazirininmüşaviriCahangirSəlimxanovbizimləsöhbətində
layihəbarədəqısaməlumatverdi:“Sonillərdünyadabucürsəhnə-
ləşmiş,kuratoryanaşması ilə tərtibedilmişkonsert layihələrivüsət
qazanmaqdadır.ÖtənildəÜzeyirHacıbəyliFestivalındabeləbirtəq-
dimat–Bethoveninmusiqisindənibarət,tənhalığaqalibgəlməkməz-
munlu“Sükunəttəzadı”adlıkonsertolmuşdu.Çalışacağıqki,həril
bufestivalçərçivəsindəbelə layihələrgerçəkləşdirək.Çünkibucür
yanaşmaauditoriyanınyenilənməsinə,fərqlizövqlümusiqisevərlərin
cəlbolunmasına,başqasözlə,zövqlərincilalanmasınaxidmətedir...”.
XalqartistiFəxrəddinKərimovdakonsertdənsonrabizimləsöh-

bətindəbildirdiki,layihəninmaraqlıcəhətlərindənbiridəorkestri-
mizin ilkdəfəolaraqhindistanlı instrumentalçılarlabirgə ifasıdır:
“Onların ifasınüfuzedici təsirəmalik idi.Bukonsertmusiqimüx-
təlifiyi,yenitəəssüratqazanmaqbaxımındançoxmaraqlıidi...”.
Müsahiblərimizindəqeydetdiyikimi,konsertinəsasözünəməx-

susluğubizim kameraorkestri ilə hindistanlımusiqiçilərin (violin
ifaçısıCiotsnaŞrikantınbizimmusiqiçilərlə ilkünsiyyəti keçən il
BakıdaBeynəlxalqMuğamFestivalındaolub)birahəngdəsəslə-
nən,səsləşənifalarıidi.
Simfonikəsərlərləhindklassikmusiqisiçərçivəsindəraqamo-

tivlərininçulğaşması,fərqlimusiqiladlarındansavayı,dinləyicilərə
hindtəfəkküründəyaz,yay,payız,qışfəsillərindənəlavədahaiki
fəslinolduğunudabəyanetdi:mussonyağışlarıdövrüvəqarsız
qışfəslindənbaşqabirdəqarlıqışfəsli.Müxtəlifölkələrinmusiqi-
çilərininifatərzlərininharmoniyasınanailolmaqümumilikdəmə-
dəniyyətadınaəhəmiyyətlivəəlamətdarhadisədir.

Samirə

Kamera və Orqan Musiqisi Zalında 
festival konserti

Sentyabrın23dəÜzeyirHacıbəyliadınaXVIBeynəlxalqMu
siqiFestivalıçərçivəsindəSəidRüstəmovadınaXalqÇalğı
AlətləriOrkestrinin(dirijorMustafaAşurov)konsertikeçirilib.

M.Maqomayev adınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoni-
yasınınKameravəOrqanMusiqisiZalındagerçəkləşənkonsertdə
Azərbaycanvədünyabəstəkarlarınınəsərləri,eləcədəxalqmah-
nılarındanibarətkompozisiyalartəqdimolunub.
KonsertdəÜzeyirHacıbəyli,MüslümMoqamayev,QaraQarayev,

FikrətƏmirov,SəidRüstəmov,EminSabitoğlu,VasifAdıgözəlov,
XanŞuşinski,KlausBadelt,AstorPiazollanınəsərlərisəsləndirilib.
İfaçılarRəvanQaçayev,FəxriKazımNicat,MirəliSədizadəvə

digərlərininçıxışlarımaraqlaqarşılanıb.
Lalə

Tələbə-gənclərin musiqi bayramına töhfəsi
XVIÜzeyirHacıbəyliBeynəlxalqMusiqiFes
tivalınınkonsertlərindənbiridəsentyabrın
20də“Xəzər”UniversitetininFikrətƏmirov
konfranskonsertmərkəzindəbaştutub.

“Üzeyir sənətinin gənclik sədaları” adlı kon-
sertdə universitetin kamera orkestrinin (bədii
rəhbərZülfiyyəSadıqova,dirijorMeriÇeminava)

müşayiətiiləgəncsolistvətələbəifaçıları(əksə-
riyyəti Bülbül vokal məktəbinin tələbələri) çıxış
ediblər.
ProqramdaÜzeyirHacıbəylinin“Sevgilicanan”,

AsəfZeynallının “Sual” romansları,MüslümMa-
qomayevin“Nərgiz”operasındanNərgizinmahnı-
sı,eləcədədigərAzərbaycanvədünyabəstəkar-
larınınmahnıvəromanslarısəsləndirilib.

Firəngiz Əlizadə növbəti dəfə nüfuzlu müsabiqənin jüri sədri olub
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədriXalq
artisti,professorFirəngizƏlizadəSanktPe
terburqdagörkəmlirusbəstəkarıA.P.Petrov
adınaBəstəkarlarınXVIIIAçıqMüsabiqəsində
növbətidəfəmünsiflərheyətinəsədrlikedib.

2007-ci ildən keçirilənmüsabiqəyəmüxtəlif öl-
kələrdənbəstəkarlarqatılır.2019-cuildənmüsabi-
qəninmünsifərheyətininsədriprofessorFirəngiz
Əlizadədir.
ABİ-dən verilən məlumata görə, müsabiqə

çərçivəsindəsentyabrın19-daSankt-Peterburq
DövlətKonservatoriyasındaFirəngizƏlizadəilə
görüşkeçirilib.ArkadiŞteynluxtundirijorluğuilə
bəstəkarın“Metamorfozlar”(“Şüştər”)əsəriyük-

sək səviyyədə ifa edilib. Rusiyada ilk dəfə ifa
olunanəsəralqışlarlaqarşılanıb.
FirəngizƏlizadəninsədriolduğumünsifərhe-

yətindədirijor,Rusiyanın“Qızılmaska”milliteatr
mükafatının laureatı Fyodor Lednyov, bəstəkar,
Sankt-PeterburqKonservatoriyasının professoru
AnatoliKorolyov,dirijor,RusiyanınƏməkdarartis-
tiArkadiŞteynluxtvəbaşqalarıyeralıb.
Üç turdan ibarət müsabiqəyə 140 bəstəkarın

əsəri(simfonik,mahnıvəestradaəsərləri)təqdim
olunub.BirinciyerəSankt-PeterburqdanArturVa-
bel,ikinciyerəNyu-YorkdançinlibəstəkarZiTao,
üçüncüyerəRusiyabəstəkarıArtyomLauxinla-
yiqgörülüblər.Müsabiqənindiplomantı türkbəs-
təkarUfuqBiçakolub.
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27 sentyabr 2024“Tuğ” qoruğunun əsasnaməsi təsdiqlənib

“Tuğ” Döv lət Ta rix-Me mar lıq və Tə biət Qo ru ğu nun Əsas na mə si 
təs diq lə nib. Baş na zir Əli Əsə dov bu nun la bağ lı sent yab rın 20-də 
Na zir lər Ka bi ne ti nin mü va fiq qə ra rı nı im za la yıb.

Əsasna
mədəqeyd
olunurki,
“Tuğ”Dövlət
TarixMemar
lıqvəTəbiət
QoruğuQaf
qazAlbaniya
sınınqədim
irsinəaid
mədəniyyət
abidələrinin
mövcudol

duğuvəQarabağbölgəsininənənəvimemarlıqüslubunaxas
dekorativelementlərləişlənilmişyaşayışevləri,bulaqüstütikililər,
sənduqətipliqəbirlərvəməbədlərinyerləşdiyi,eynizamanda
zəngintəbiipotensiala,iqtisadivəekolojiresurslaramalikolan,
dövləttərəfindənmühafizəedilənərazidir.
QoruqDövlətTurizmAgentliyi(AgentliyinQoruqlarıİdarəetmə

Mərkəzi)tərəfindənidarəolunur.Qoruğunərazisindəyerləşənta
rixmədəniyyətabidələri,təbii landşaftdövləttərəfindənqorunur
vəqanunvericilikdənəzərdətutulmuşqaydadaistifadəolunabi
lər.Ərazidə tarix,mədəniyyət, elmi, estetik, rekreasiyadəyərini
aşağısalabilənfəaliyyətnövləriqanunvericilikləmüəyyənedilmiş
qaydadaməhdudlaşdırılavəyaxudqadağanediləbilər.
BundanöncəNazirlərKabinetinin24iyul2024cüiltarixliqərarı

iləqoruğunsərhədlərivəmühafizəzonasıtəsdiqlənib.Qoruğun
sərhədidaxilindəsahə33,78hektar,qoruğunmühafizəzonasın
daqalansahəisə78,59hektartəşkiledir.
Xatırladaqki,PrezidentİlhamƏliyevin2023cüiliyunun16da

imzaladığısərəncamlaXocavəndrayonununTuğkəndinintarixi
ərazisi“Tuğ”DövlətTarixMemarlıqvəTəbiətQoruğuelanedilib.

Lənkəran səhnəsi Afrika ədəbiyyatına 
müraciət edir

Lən kə ran Döv lət Dram Teat rın da Cə nu bi Af ri ka ya zı çı sı Atol 
Fu qar dın “Di me tos” əsə ri ta ma şa ya ha zır la nır. 

Tamaşa
nınquruluş
çurejissoru
NicatMirzə,
quruluşçu
rəssamıNər
gizBaxışza
də,bəstəkarı
AzərHacıəs
gərli,rejissor
asistentiNu
ranəNəcəfo
vadır.

“Nekrodram”janrındahazırlanılantamaşadasevgi,ehtiras,xə
yanətburulğanınabaşvuranqəhrəmanlarınbaşınagələnhadi
sələrdiqqətmərkəzinəçəkilir.ƏsərinbaşqəhrəmanıDimetosöz
həqiqətininağılmüstəvisinədaşıyıbvətaleyininqurbanınaçevri
lib.Onunhəqiqətidəhşətliyuxukimidir.Lakinbuyuxudanoyan
maqonunüçüngecdir...ÖzününatolduğunuuyduranDimetos
insanolmaqdanqaçır.
Premyeraoktyabrınəvvəllərinəplanlaşdırılır.

Naxçıvan teatrı mövsümü “Ölülər”lə açıb
Cə lil Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li Dram 
Teat rın da ye ni möv sü mün açı lı şı olub.

Muxtar
respublikanın
mədəniy
yətnazirinin
müaviniHə
sənSeyidov
çıxışedərək
Naxçıvan
teatrınınkeç
diyiinkişaf
yolundan,
ölkəmizdə
teatrsənətinə

göstəriləndövlətqayğısındandanışıb.Qeydolunubki,Naxçıvan
MRin100illikyubileyiçərçivəsindəmuxtarrespublikaMədəniy
yətNazirliyinintədbirlərplanınauyğunolaraq,NaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrıCəlilMəmmədquluzadənin“Ölülər”əsəriəsa
sındatamaşahazırlayıb.
Sonra“Ölülər”tamaşasınümayişolunub.Tamaşanınquruluşçu

rejissoruMirQabilƏkbərov,səhnətərtibatçısıƏməkdarrəssam
SəyyadBayramov,musiqitərtibatçısıAzərCəfərlidir.
RollarıXalqartistləriRzaXudiyev,YasəmənRamazanova,Hə

sənAğasoy,ƏməkdarartistlərSəmədCanbaxşiyev,GünayQur
banova,BəhruzHaxverdiyevvəƏbülfəzİmanovlayanaşı,Uğur
Nəsirli, Məmməd Mehdiyev, Nurlan Sultanlı, Ləman Vəliyeva,
ZakirFətəliyev,NəsimiMəmmədzadə,ƏləsgərQuliyev,Cəbrayıl
Nəbiyev,AnarEyvazovvədigəraktyorlarcanlandırıblar.

Səhnədən sahilə teatr
Min gə çe vir Dram Teat rı özü nün 57-ci möv sü mü nü fərq li mə-
kan da – Kür ça yı sa hi lin də açıb. Sent yab rın 21-də baş tu tan 
təd bir şə hər sa kin lə ri tə rə fin dən ma raq la qar şı la nıb.

Teatrdan
verilənmə
lumatagörə,
AğdaşRe
gionalMədə
niyyətİdarəsi,
Mingəçevir
Şəhərİcra
Hakimiyyəti,
Mingəçevir
DövlətUni
versitetinin
nümayəndə

ləri,eləcədəşəhərsakinlərivəmediamənsublarınıniştiraketdiyi
tədbirəslbayramovqatındakeçib.
TeatrındirektoruƏməkdarartistİntiqamSoltantəbrikçıxışında

sənət ocağının zəngin yaradıcılıq yolu haqqında qısaməlumat
verib,teatrınmillimədənidəyərlərintəbliğindəoynadığıroluvur
ğulayıb,repertuarsiyasətindəbuməqamıdaimdiqqətmərkəzin
dəsaxladıqlarınıdeyib.Bildiribki,yenimövsümdə tamaşaçıları
maraqlıvəməzmunlusəhnəəsərlərigözləyir.
Aktyorheyətirepertuardanseçmənümunələrəsasındatama

şakompozisiyanı təqdim edib.Müxtəlif janr vəmövzulu səhnə
işlərindənhazırlanantamaşaçələngi,eləcədərəngarəngmusiqi
nömrələritədbirətoplaşanlartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

əvvəli səh. 1-də

Gəncə
Sentyabrın 19da Fikrət Əmi

rov adına Gəncə Dövlət Filar
moniyasında tanınmış rusiyalı
pianoçular, beynəlxalq müsabi
qələrlaureatlarıDaniilKirillovvə
Anna Rasinanın təqdimatında
“Universum”adlıkonsertproqra
mıkeçirilib.
Gəncədə ilk dəfə çıxış edən

musiqiçilərV.A.Motsartın“Sehr
li fleyta” operasından uvertü
ra, fortepiano üçün sonata,
İ.S.Baxın “Jesus bleibet me
ineFreude” və “Shafe können,
Sicher weiden” xor prelüdlə
ri, L.Bethovenin “Ich denke
dein” mövzusunda 6 variasiya,
P.Maskanyinin “Kənd namu
su” operasından intermezzo,
F.Mendelsonun “Bir yay gecəsi
yuxusu”ndan skertso, S.Rax
maninovun4pyesiniifaediblər.
GəncəDövlətFilarmoniyasın

da festivalın daha bir konserti
sentyabrın 23də gerçəkləşib.
“Ruhun qidası” adlı konsertdə
respublika və beynəlxalq mü
sabiqələr laureatları – gənc ka
mançaifaçısı,Prezidenttəqaüd
çüsü Mədinə Şahgəldiyeva və
gənc pianoçu Nərmin Rzayeva
tamaşaçılar qarşısında çıxış
ediblər.
Gecədə Üzeyir Hacıbəylinin

“Koroğlu” operasından “Cəngi”,
“Şur” muğamı, Sevda İbrahi
movanın “Məhəbbət işığı” pye
si, L.Bethovenin sonata, Bela
Bartokun “6 rumın rəqsi”, Tural
Məmmədlinin “Tənha yolçu”,
Dadaş Dadaşovun “Mədinənin
sehrlikamanı”əsərlərisəsləndi
rilib.Bütünmusiqi nömrələri ta
maşaçılarınruhunuoxşayıb.

Qəbələ

Sentyabrın 21də Bakı Ka
meraOrkestrininQəbələRayon
MədəniyyətMərkəzindəkonserti
keçirilib. Orkestrin bədii rəhbəri
Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli,
başdirijoruƏməkdarartistFuad
İbrahimovdur.

Orkestrin təqdim etdiyi kon
sertdə solistlər – Xalq artistləri
YeganəAxundova (piano),Gül
nazİsmayılova(soprano),həm
çininNəzrinAslanlı(violin),Ma
hirTağızadə(bariton)vəQəmər
Kərimlinin (violin) ifasındaAvro
pa vəAzərbaycan bəstəkarları
nınəsərlərisəsləndirilib.Konsert
musiqisevərlər tərəfindən alqış
larlaqarşılanıb.

Lənkəran

Festivalçərçivəsindəsentyab
rın 20də LənkəranDövlət Uni
versitetinin (LDU) akt zalında
tanınmış bəstəkar, violin ifaçısı,
ƏməkdarartistFərhəngHüsey
novun(1949–2010)75illikyubi
leyinəhəsrolunmuşgörüşkon
sertkeçirilib.
Almaniyanın “Les Essens”

simli kvarteti (Öndər Baloğlu
(bədii rəhbər),Adamek Bianka,
Odysseas Lavaris, Diego Her
nandez Suarez) universitetin
professormüəllimvə tələbəhe
yəti qarşısında maraqlı konsert
proqramıiləçıxışedib.
Proqramda Azərbaycan və

dünya bəstəkarlarının əsərlə
rindən parçalar yer alıb. Musi
qiçilərin ifası,maraqlı repertuar

seçimi tamaşaçıların ürəyincə
olub,alqışlarlaqarşılanıb.
LDUnun rektoru professor

Natiq İbrahimovkvartetinüzvlə
ri ilə görüşüb.Maraqlı konsertə
görəheyətətəşəkkürünübildirib,
xatirəhədiyyəsitəqdimedib.

Şəmkir
Sentyabrın 22dəŞəmkirAl

man Lüteran Kilsəsinin səh

nəsində Fikrət Əmirov adına
Azərbaycan Dövlət Mahnı və

Rəqs Ansamblının (bədii rəh
bər Xalq artisti Ağaverdi Pa
şayev) xor qrupunun konserti
keçirilib.

Xormeyster, Əməkdar artist
Naala Baratelianın rəhbərliyi,
konsertmeysterlər Lalə Bağır
zadə və Fərdin İlham Məhəm
mədzadə, Əməkdar artist Xəy
yam Məmmədov (kamança),
Emin Eminli (tar), Cəfər Həsə
novun (nağara) müşayiəti ilə
solistlərOrxanƏlizadə,Səbinə
Əlizadə, Zəminə Ağayeva və
ŞahnazƏliyevaözifalarınıtəq
dimediblər.
Proqramda Cahangir Cahan

girovun “Əzmə tağları”, “Cən
nətimQarabağ”, “Durnalar” (xor
üçün işləyəniAidəHüseynova),
AsəfZeynallının“Ölkəm”,Fikrət
Əmirovun“Kürdovşarı”simfonik
muğamının xor üçün işlənmə
si (Vaxtanq İmanov), “Mən səni
araram”, Tofiq Quliyevin “Lirik
mahnı”, “Tez gəl”, “İlk bahar”
əsərləriifaolunub.

Musiqi axşamında həmçinin
Azərbaycan xalq mahnılarına da
yerverilib.“Laçın”,“Qalanındibin
dəbirquşolaydım”,“Bağagirdim

üzümə”,“Oyna,yar”(xorüçünişlə
yəniVaqifMəstanov),“Aman,nə
nə”(xorüçünişləyəniQalibMəm
mədov), “Basma, basma tağları”
(xorüçünişləyəniİbrahimİsmayı
lov) və “Nə baxırsan?” (xor üçün
işləyəniNazimMəlikov)mahnıları
konsertə əlavə rəng qatıb. Bütün
ifalaralqışlarlaqarşılanıb.

Naxçıvan
Festival çərçivəsində sent

yabrın 23də Naxçıvan Muxtar
Respublikası Mədəniyyət Na
zirliyinin təşkilatçılığı ilə Heydər
Əliyev Sarayında görkəmli bəs
təkar,XalqartistiRamizMirişlinin
(1934–2015) 90 illik yubileyinə
həsrolunmuşkonsertkeçirilib.
Ü.Hacıbəylinin “Koroğlu” ope

rasından“Uvertüra”iləbaşlayan
konsertdə Gəncə Dövlət Filar
moniyasının solistləri – Əmək

dar mədəniyyət işçisi Mehparə
Cəfərova, Əməkdar artist Tural
Abdullayev R.Mirişlinin “Dalğa
lar”, “Bir xumar baxışla”, “Vətə
nimsən”mahnılarınıifaediblər.
Naxçıvan Dövlət Filarmoniya

sının solistləri NMRin Əməkdar
artisti Ruhiyyə Hüseynova, Pre
zident mükafatçıları İsrafil Qib
ləliyev, Cəfər Tağıyev, Nərmin
Hüseynova, İlkin Abdullayev
“Naxçıvan təranələri”, “İlhama
gəldi”, “Səadət”, “Sevdalandım
yaz gəlincə”, “Həyat, söylə, sən
kiminsən?”vədigərmahnılarlata
maşaçılarınzövqünüoxşayıblar.
Solistləri Naxçıvan filarmoni

yasınınsimfonikorkestri,mahnı
vərəqsansamblımüşayiətedib.
DirijorlarCahangirQurbanovvə
Elvin Əliyarov, ansamblın bədii
rəhbəri Əməkdar artist Zeyna
labdinBabayevdir.

Bölgələrdə 
festival havası

“Qərbi Azərbaycan incəsənəti” – 
elmi konfrans

AMEA-nın Me mar lıq və İn-
cə sə nət İns ti tu tu nun təş ki lat-
çı lı ğı ilə “Qər bi Azər bay can 
in cə sə nə ti” möv zu sun da 
res pub li ka el mi konf ran sı 
ke çi ri lib.

İnstitutun direktoru, AMEA
nın müxbir üzvü Ərtegin Sa
lamzadə bildirib ki, konfransın
məqsədi Qərbi Azərbaycanın
incəsənətivəmədəni irsimöv
zusunda elmi tədqiqatların ar
tırılmasına, tarixi həqiqətlərin
araşdırılmasıvətəbliğinətöhfə
verməkdir.
AzərbaycanPrezidenti İlham

Əliyevin çağırışlarına uy
ğun olaraq,AMEAnın bir sıra
müəssisələrində Qərbi Azər
baycanla bağlı şöbələrin yara
dıldığını deyən Ə.Salamzadə
bu istiqamətdə fundamental
tədqiqatlar aparıldığını, Qərbi
Azərbaycanda soydaşlarımı
zınyaratdığıtariximədəniirsin
öyrənilməsivətəbliğiistiqamə
tindəönəmlinəticələrəldəedil
diyini,kitablarnəşrolunduğunu
diqqətəçatdırıb.
Sonra Qərbi Azərbaycan

İcması idarə heyətinin səd
ri, Milli Məclisin deputatı Əziz
ƏləkbərliçıxışındaQərbiAzər

baycanın son 200 illik tarixi
xronikasına nəzər salıb, tari
xi həqiqətlərlə bağlı kitabla
rınmüxtəlif dillərə tərcüməvə
nəşrinin önəmini vurğulayıb,
elmadamlarınıbuişdəfəalol
mağasəsləyib.
Daha sonra Ərtegin Salam

zadə“İrəvanSərdarısarayının
memarlığı və bədii tərtibatı”
mövzusunda məruzəsini təq
dim edib. Məruzəçi bildirib ki,
Qərbi Azərbaycan ərazisində
tarixən mövcud olmuş nadir
sənət abidələrimiz ermənilər
tərəfindəndağıdılaraqmisligö
rünməmişvandalizməuğrayıb.

Məhvedilənabidələriçərisində
Azərbaycan memarlığının şah
əsərlərindən olan İrəvan Sər
darsarayıdavar.İrəvansarayı
memarlıqüslubu,bədiitərtibatı,
güzgülü salonu, divar rəsmləri
iləseçilib,şəbəkəkompozisiya
sıcəhətdənŞəkixansarayının
interyerinəbənzəyib.
Konfransda “Qərbi Azərbay

canın dini abidələrinin bədii
texnoloji xüsusiyyətləri”, “Tarixi
qürur və təəssüf doğuran İrə
vanAzərbaycan teatrı”, “Qərbi
Azərbaycantəsvirisənətininüç
nəsli” və digər mövzularda da
məruzələrdinlənilib.

Möminə xatın 
türbəsinin bərpası ilə 

bağlı yeni layihə 
“Nax çı van Mux tar Res pub li ka-
sı nın so sial-iq ti sa di in ki şa fı na 
dair 2023–2027-ci il lər üçün 
Döv lət Proq ra mı”nın Təd bir lər 
pla nı na uy ğun ola raq, Mö mi-
nə xa tın tür bə si nin bər pa sı və 
əra zi nin abad laş dı rıl ma sı ilə 
bağ lı la yi hə lən dir mə iş lə ri nin 
apa rıl ma sı məq sə di lə “Ate lier 
Erich Pum mer GMBh” şir kə ti lə 
mü qa vi lə bağ la nıb.

MuxtarrespublikanınMədəniy
yətNazirliyindənbildirilibki,sent
yabrın22dəşirkətinrəhbəriErik
Pumer və işçi qrup Naxçıvana
gəlib,türbəninmövcudvəziyyəti
ninhərtərəfli tədqiqivəölçməiş
lərininaparılmasıüçünilkinbaxış
keçirilib.
Qeyd edək ki, “Atelier Erich

PummerGMBH”şirkətiAlmaniya
vətəndaşı Erix Pumer tərəfindən
təsis edilib. 2009cu ildən Azər
baycanda fəaliyyətə başlayan
şirkət İçərişəhərdə Qız qalası,
Şirvanşahlar sarayı, Buxara və
Multanı karvansaraları, Bəylər
məscidivəs.tarixiabidələrinbər
patəmirişlərinihəyatakeçirib.
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öz mədəni kodlarını qorumağa çalışır
Xəbərverdiyimizkimi,11–14sentyabrtarixlərindəRusiyanın
Sankt-PeterburqşəhərindəXBeynəlxalqBirləşmişMədə-
niyyətlərForumukeçirilib.ForumdaAzərbaycannümayəndə
heyətidətəmsilolunub.

Əməkdarincəsənətxadimi,AzərbaycanDövlətFilmFondunun
direktormüaviniAyazSalayev forumda “MDBölkələrinin kine
matoqrafiyası. Ümumi keçmiş, suveren indiki, çoxqütblü gələ
cək”və“Filmirsi:keçmişinvəyaindininmədənikodu”mövzulu
panellərdəçıxışedib.O,SanktPeterburqDövlətKinovəTelevi
ziya İnstitutunda tələbələrlədəgörüşüb,sahə iləbağlımaraqlı
müzakirəaparılıb.
Panellərdəçıxışı zamanıdiqqətiAzərbaycanınbugünkümə

dənistrategiyasınacəlbedənAyazSalayevdeyibki,bizözmə
dəni və siyasi məkanlarımızı yaratmaqda maraqlıyıq: “Biz ikili
standartların nə olduğunu artıq çoxdan anlayırıq və vaxtilə öz
mənsubiyyətimizitəqdimetməyəçalışdığımızməkanlardanvaz
keçmişik. Bu günAzərbaycan dövlətinin yürütdüyü siyasət öz
mədəniməkanınıqorumağaqadirdir”.Onudaqeydedibki,fo
rumhərbirölkəüçün tribunadır.Çalışmalısanki,bu tribunada
özdövlətininmaraqlarınıvəmövqeyini ifadəedəbiləsən.Belə
forumlardaiştirakçoxəhəmiyyətlidir.
Kinoşünasdeyirki,dünyadaqloballaşmailəyanaşı,yenipro

seslər də gedir və bu proseslərdə də hər bir ölkə öz mədəni
identifikasiyasınıqorumağaçalışır.Siyasimühitindəyişməsinin
mədənimühitəmüsbətvəmənfitəsirləriqaçılmazıdır.Busahə
nin kinoda təzahürü festivallardır: “Festivallar adətənmüəyyən
mövzuları dəstəkləyir, bir qisminə isə etinasız qalır. Festivallar
ölkələrinmədəniyyətini istədiyi kimi təqdimetməyə çalışır.Bu
naartıqmüqavimətgöstərməyinvaxtıgəlibçatdı.Bumüqavimət
necəolabilər?!Başqabirfestivalvəmədəniməkanyaradaraq
dünyadaonanüfuzgətirməklə”.

Lalə

Musiqi var olan yerdə onu araşdırmaq gərək

Ü
zeyirHacıbəyliXVIBeynəlxalqMusiqiFestivalıçərçivəsində
UNESCOnəzdindəƏnənəviMusiqivəRəqsüzrəBeynəl-
xalqŞuranın(ICTMD)“Türkdünyasındamusiqivərəqs”və
“Qlobalmusiqitarixi”araşdırmaqruplarının“Qədimmira-

sınəks-sədaları:musiqivərəqsirsininöyrənilməsi”adlıbirgə
simpoziumuntəşkiledilməsihaqqındaməlumatvermişdik.

ICTMD,AzərbaycanMilliKon
servatoriyası, Mədəniyyət Na
zirliyi,BakıXoreoqrafiyaAkade
miyası və Türk Mədəniyyəti və
İrsiFondununbirgəlayihəsiolan
simpozumdaondançoxölkədən
mütəxəssislər bəşər övladının
ilk özünüifadə bacarıqlarından
olanrəqssənəti,qədimdövrlər
dən bugünədək insan ruhunun
qidası olaraq qalan musiqi sə
nəti barədə fikirlərini bölüşdü
lər, araşdırmalarının nəticələrini
paylaşdılar.

***
Sentyabrın 18də işə başla

yan simpoziumun ilk iki günün
də məruzələr əsasən milli mu
siqi mirasını yaşadan, inkişaf
etdirən məqamları əhatə edir
disə, sentyabrın 20də plenar
sessiyalaraçıxarılanmövzuların
əhatədairəsidahagenişidi.
MilliKonservatoriyanınƏmirov

adına konsert zalında keçirilən
sessiya“Şuşanınmusiqiirsimə
dəniyyətlərindialoqukontekstin

də”, digər bölmələr isə “Musiqi
və rəqsənənələrinin qorunması
və transformasiyası problemlə
ri”, “Musiqi terapiyası: XXI əsr
də problemlər və perspektivlər”
mövzularınahəsrolunmuşdu.
Sənətdəənənələrin qorunma

sıproblemlərini araşdırmaq,ay
rıayrıxalqlarınmillimədəniirsini
mənəvi dəyər olaraq yaşatmaq
üçün lazımdırsa, musiqi terapi
yası həmin irsin daşıyıcılarının
fizioloji sağlamlığına xidmət ba
xımından maraqlı idi. Məsələn,
“Serebal ificli uşaqların müali
cəsində interaktivmusiqi terapi
yası”, “Musiqinin diaqnostik im
kanları”, “Gənclərin sağlam və
nevrotik pozğunluqlarında mu
siqininpsixofizioloji və vegetativ
göstəricilərə düzəldici terapevtik
təsiri” kimi mövzulara dair mə
ruzələr dinlənildi. Görkəmli alim
Ramil Həşimlinin  “Ənənənin
qorunması:Azərbaycanmuğam
ifaçıları arasında vokal sağlam
lığı, rifahı və akustik və fizioloji

tədqiqatlarıninkişafındasəstəd
qiqatçısı,vokalpedaqoqununvə
LOR həkiminin birgə səyləri ki
mi”,Əməkdarartistvəpedaqoq
Gülüstan Əliyevanın “Muğam
ifasında zəngulə texnikasının
tədqiqi”kimiməruzələrimaraqla
qarşılandı.

***
Sentyabrın 21də simpozium

işiniBakıXoreoqrafiyaAkademi
yasında davam etdirdi. “Musiqi
və rəqsənənələrinin qorunması
və transformasiyası problemlə
rinin araşdırılması” mövzusuna
həsr olunmuş məruzələr “Ənə
nəviirsinitirilməsi,assimilyasiya
sıvətransformasiyası”,“Ənənəvi
bədii təcrubənin rekontekstuali
zasiyası”, “Ənənəvi musiqi  və
rəqstarixindənaməlumadlarvə
görkəmli şəxsiyyətlər” kimi ya
rımbölmələrdədinlənildi.
Məruzələri BXA tələbələrinin

ifasındarəqslərsüsləndirdi.

*** 
Simpoziumun son günü işti

rakçılaryenidənMilliKonserva
toriyadatoplaşdılar.
“Musiqi və rəqs ənənələrinin

qorunması və transformasiya
sı problemləri”, “Ənənəvi və
akademik təhsildə təcrübənin

ötürülməsivəqorunmasımexa
nizmləri”,“Ənənəviirsinitirilmə
si, assimilyasiyası və transfor
masiyası” mövzuları ətrafında
musiqişünaslıq elminin prob
lemləri baxımından maraqlı çı
xışlardinlədildi.
Simpoziuma onlayn qoşulan

Yekaterina Karelina (Rusiya)
“Tıva Respublikasının “Xoomei”
BeynəlxalqAkademiyasının son
nəşrlərihaqqında”məlumatver
di, Damir Urazymbetov (Qaza
xıstan) isə “Qazax rəqsi əsrlər
dənkeçərək”kitabınıtəqdimetdi.
Rövşanə Kərimovanın “Şuşa

nınmusiqi tarixi: XIX əsrmusiqi
mühiti şuşalımusiqiçilər”, Fərdin
Məhəmmədzadənin “Bərdaş
tın muğamda transformasiyası:
tarxi və çağdaş təhlil” (hər ikisi
Azərbaycan),GülnarAbdıraxma
nın“Uyğurmahnıvərəqssənəti
ilə qarşılıqlı əlaqə kontekstində
K.Kuzhamyarovun orkestr musi
qisi”, Dilara İslamovanın (Özbə
kistan) “Stilistik eynilik baxımın
dantatarvəözbəkpianomusiqisi”
mövzulutəqdimatlarıdaoldu.

***
Beləcə, ICTMDnin iki araş

dırma qrupunun birgə simpo
ziumubaşaçatdı.Qonaqlarımız
ölkələrinəqayıtdılar,yadaÜze
yir Hacıbəyli festivalının digər
tədbirlərinə qatıldılar. Ev sahib
ləri olan Azərbaycan musiqişü
nasları mühüm missiyanı yeri
nə yetirdikdən sonra tədris və
yaradıcılıq fəaliyyətinə davam
etməkdədirlər. Arzu edərdik ki,
simpoziumda səsləndirilən fikir
lər,araşdırmalarınnəticələrielmi
məclisçərçivəsindəqalmayacaq,
tədris prosesindəöz yerini tapa
caq.

Gülcahan Mirməmməd

Xəbərverdiyimizkimi,19-20sentyabrtarixlərindəSankt-Pe-
terburqunAleksandrinskiTeatrıpaytaxtımızınqonağıoldu.
RusiyalıqonaqlarAzərbaycanDövlətAkademikMilliDram
Teatrısəhnəsində,özlərinintəbrincədesək,sonillərteatr-

larınınvizitkartınaçevrilən“Evlənmə”tamaşasını(quruluşçu
rejissorRusiyanınXalqartistiValeriFokin)göstərdilər.

Nikolay Qoqolun bizim teatr
larda da dəfələrlə qoyulmuş
məşhurəsəri2008ci ildənyeni
quruluşdaAleksandrinskiTeatrı
nınrepertuarındadır.Ustaddər
si səviyyəsindəki bu tamaşanı
bizimteatrcamesinin(aktyorlar,
rejissorlar, texniki heyət) daha
böyük sayda təmsilçisinin izlə
məsiniarzuedərdik.Fəqətçox
luqsadətamaşaçıidi...
Tamaşanıntərtibatı,tempi,mu

siqivə işıqhəlli sadəvəbaxımlı
idi.Tamaşaçıyorulmadı,aktyorun
bağırmaqdan bağrı, tamaşaçı
nın da qulaq pərdələri çatlama
dı. Səhnədə mürəkkəb, dağınıq
konstruksiyayığını,“səhnənidol
dur” kimi iş texnikasını görmə
dik.Rusiyalırejissorklassikəsəri
müasir tamaşaçıya maraqlı yo
zumla – evlənməyin buz üzərin
dərəqsəbənzəməsikimigöstər
məklə, əylənəəylənə, güləgülə,
düşünədüşünə göstərmişdi. Ev
lənməkistəyənaltıkişininbirqız
üçünyarışını,özünəərseçmək
dənötəridəridənqabıqdançıxan
qızınvəyanyörəsindəkilərinhə
risliyinidətamaşaçıgülsündeyə
“hır”ıltıyla yox, gülünc “vəziyyət
həlli”iləvermişdi.
İkihissəli tamaşada nə dis

kotekanı andıran rəngarəng
işıqlar, nə karnaval üslubunda

musiqi tərtibatı, nə kölgəoyun
bazlığı, nə də ifaçıdan jonql
yorluq (aktyorların buz meyda
nını andıran “polovik” üzərində
konkisürmə performanslarını
çıxsaq)görünmədi.Aktyortərəf
müqabili ilə, işıqla,səslə,rekvi
zitləsadəcəhərəkətedirdivəbir
an belə olsun tamaşaçının fikri
yayınmırdı.
Buna vəziyyətin tələbinə uy

ğun həll üzərindən aktyor ha
kimiyyəti də demək olar, qu
ruluşun həndəsi dəqiqlikdə
yığılmasıda.
Komik,dahadoğrusu,tragiko

mik vəziyyətin tələbinə uyğun
laşdırılmışakt tamaşaçını sadə
həqiqətlər qəlibində saxlamır.
Hətta müəllifin özü də pyesin
janrını ikihissəli ağlagəlməz,
inanılmazhadisəkimimüəyyən
etdiyindən bu qeyrimüəyyənlik
sadə tamaşaçıyadaha çoxnü
fuzedirvəo,tamaşaboyuaxta
rışlardaolur...

***
SəfərəsnasındaAleksandrins

ki Teatrının direktoru Aleksandr
MaliçvəbədiirəhbəriNikitaKo
belevləsöhbətləşməkimkanıda
oldu. Mətbuat konfransında qo
naqlara34sualverib,onlarınbi
zim haqqımızda təəssüratını da
öyrənməyəçalışdım.

Əvvəla, hər iki qonaq səfər
dən,AkademikMilliDramTeatrı
ilə əməkdaşlıqdanməmnunluq
la danışdılar, bunun Rusiya və
Azərbaycan arasında mədəni
əlaqələrətöhfəolduğunuvurğu
ladılar.
Teatrımızhaqqında təəssüra

ta gəlincə, sentyabrın əvvəlin
dəonlarınsəhnəsindənümayiş
olunan “İblis və...” tamaşasının
(quruluşmüəllifiƏməkdar incə
sənətxadimiMehribanƏləkbər
zadə)maraqlıolduğunu,sənət
sevərlərtərəfindənbəyənildiyini
dedilər.
Qonaqlardan əməkdaşlığa

başladıqları teatrla birgə festi
val arzusunun olubolmadığını
soruşdum. Bildirdilər ki, hazır
kı imkanlarçərçivəsindəkifayət
qədər layihələr olacaq. Bu xü
susda birgə festival damaraqlı
təklifdir.
Mədəniyyətin “yumşaq güc”

olduğunu nəzərə alaraq, mil
li səhnəmizdə rusklassikasının
daim yer aldığını xatırladaraq
tarixiüçəsriəhatəedənteatrın
bugünədəknəinkiAzərbaycan,
heç Qafqazmüəllifərinə müra
ciətetmədiyininsəbəbinibilmək
maraqlıidi.
Hər iki rəhbər şəxsin cavabı

diplomatik,ümumiplandaoldu.
AleksandrMaliçbildirdiki,bi

zim üçün müəllif bölgüsü yox,
mövzu vacibdir və düşünürəm
ki, gələcək əməkdaşlıq planla
rında buməqamada yer verə
cəyik.
Nikita Kobelev isə teatrın

daim müxtəlif müəllifərə mü
raciət etdiyini dedi: “Sözsüz ki,
milliteatrtəkcəstatusyox,həm
dəənənələrinqorunmasımissi
yasınıyerinəyetirir.Bumənada
bizimteatrınözyolu,mövzuya

naşmasıvar.Ammasizinsuala
gəlincə, haqlısınız, niyə də ol
masın.Yəqinki,bu,uzaqolma
yan gələcəkdə sizin klassiklər
dən hansısa biri olacaq. “Yeni
səhnə”mizdə, eksperimentlərlə
bağlı ayrıca blokumuzda buna
da yer verməkbarədədüşünə
rik. Direktorumuzun da dediyi
kimi,bizəməkdaşlığayenibaş
layırıq”.
Daha bir sual teatrtamaşaçı

münasibətləri, klassik nümunə
lərinmüasir tamaşaçıdadoğur
duğutəəssüratbarədəidi.
Aleksandr Maliç: “Parlaq nü

munə hesab olunan klassiklə
rin–Qoqolun,Tolstoyunklassik
əsərlərinin yeniyetmə və gənc
lərə xitab edəcək tərzdə qurul
ması bizimpraktikamızda daim
olub. Sadəcə, hər zaman yeni
formalar,çoxsadə,ammahəm
də fərqli texnikalar ön planda
olmalıdır. İndimənhansısaus
tad dərsinin, yaxud da məru
zənin mətni olacaq bu maraqlı
sualınız ətrafında uzun danışıb
yorucuolmaq istəmirəm.Konk
ret nümunə verim, məncə, bu
sizin fikrinizə təsir edəcək. Elə
götürək “Evlənmə” tamaşasını.

Oradahadisələrbuzmeydança
sında təsvir olunub, daha doğ
rusu,uyğunlaşdırılmışmeydan
çasəhnədə.Tempi, yeni nəslin
“işıq sürəti”ni anlayırıq və ona
uyğunlaşmağaçalışırıq.
Sözsüz ki, bu günün rejis

soru həm də dramaturqdur. O,
müəllifingördüyünütamaşaçıya
təqdimedəcəkməqamda ikinci
müəllifkimi təxəyyülünü işəsa
lır. Deməli, uzun zaman öncə
yaşamış müəllifin fikrini müasir
tamaşaçıüçünəlçatanetməyin
yeganə yolumüəllif rejissurası
dır. Burada incə birməqamda
var və zamanzamanmüəyyən
mühafizəkar düşüncələrə qar
şı bunu qalxan da etmək olar.
Nədir bu? Klassik mətnə hör
mətləyanaşırıq.Ammaklassika
muzeyeksponatıdeyilvəonun
müasir tamaşaçı üçünmaraqlı,
anlaşılan və əyləncəli olmasını
rejissor təminetməlidir.Bumə
nada bayaq da dediyim kimi,
heç də yeni olmayan rejissor
teatrı, rejissorun üslub özünə
məxsusluğu ön plana gəlir. Bu
zaman aktyor oyunundan sa
də tərtibatadək bütün nüanslar,
sanki,birqəlibdənçıxır”.

Nikita Kobelev: “Doğrudur,
tərtibat, texniki həll zamanı
biz də yeni formalar axtarırıq.
Uğurlu və uğursuz hesab olu
nacaq cəhdlər edirik. Xüsusən
dəklassikmətnlərüzərindəça
lışarkən istənilən auditoriyanı
nəzərəalmağaməcburoluruq.
Amma heç vaxt unutmuruq ki,
səhnədəki aktyor, insan amili,
onun təbii, peşəkar və sözsüz
ki, təsirli oyunubütün köməkçi
vasitələrdən yuxarıda dayanır.
Əsasonunhissi,obrazınifadə
sindədəqiqliyidir.Ümumiyyətlə,
teatrtexnikicəhətdənnəqədər
mükəmməlliyə can atsa da,
müasir qrafikaları, dizaynları,
dahayüksəktexniki imkanların
köməyiiləbeləvizualtəsvirhəl
lini üstələyə bilməz. Tamaşaçı
bu gün süni intellektin köməyi
ilə hətta özü belə telefonunda
istənilənqrafiktəsviriedəbilər.
Deməli, onu teatra bağlayan
səhnədəki sehrdir. Teatr insan
amili və ondan qaynaqlanan
sehrləməkbacarığınıitirməmə
lidir.
Tamaşaçı, ələlxüsus gənc

auditoriyailəişəgəlincə,bizdə
sizin kimi bunun yollarını axta
rırıq və bunu daha çox perfor
manslar, konsertlər, qısacası,
balanslaşdırılmış repertuarla
edirik.Sözsüzki,teatrınpalitra
sına, əsas repertuar siyasətinə
xələlgətirmədən.
Bu gün yeni nəsil sosial şə

bəkələr, kompüter oyunları və
fərqli əyləncələrlə məşğuldur.
Ammahamısının ünsiyyət ehti
yacıvarvədünyanınhəryerin
dəinsanlarda,münasibətlərdə,
duyğular da təxminən eynidir.
Eləcə də insanların problemlə
ridə,sevincvəkədərioxşardır.
Qalır ona fərqli rakursdan ya
naşmaq”.
AleksandrMaliç:“Birəlavədə

mənedim.Düşünürəmki,baxış
bucağının fərqli olması ilə bunu
dahəlletməkmümkündür.Əsas
odurki,hərteatrınözsimasıol
malıvəbütünyaradıcıaxtarışla
rarəğmən,teatrözxarakterikcə
hətləriniqoruyubsaxlamalıdır”.

Həmidə Nizamiqızı

Rusların Bakıdakı “Evlənmə”sindən 
yaddaqalanlar

Aleksandr Maliç: “Klassika muzey eksponatı deyil və 
onun müasir tamaşaçı üçün maraqlı olmasını rejissor təmin etməlidir”

Üzeyir Hacıbəyli festivalının daha bir konserti

Sentyabrın21-dəBeynəlxalqMuğamMərkəzindəÜzeyirHa-
cıbəyliXVIBeynəlxalqMusiqiFestivalıçərçivəsindətanınmış
bəstəkar,skripkaifaçısı,ƏməkdarartistFərhəngHüseyno-
vun(1949–2010)75illiyimünasibətilə“LesEssences”(Almani-

ya)kvartetininkonsertikeçirilib.

Konsertdənəvvəlçıxışedən
kvartetin bədii rəhbəri, türk
əsilli skripkaçı Öndər Baloğlu
Azərbaycandabeləbirfestiva
la qatıldıqları üçün şad oldu
ğunu deyib, Fərhəng Hüsey
novun Türkiyədəki yaradıcılıq

vəpedaqoji fəaliyyətindənsöz
açıb.
Bildirib ki, Fərhəng Hüsey

nov Türkiyənin Adana şəhəri
nin Çukurova Universitetində
Simli alətlər kafedrasının mü
diri olub: “O, tələbələrinə sk

ripka alətinin sirlərini öyrədib.
Dəfələrlə Ankara, İzmir, Mer
sin,Bursavəbaşqaşəhərlərdə
çıxışedənsənətçitürkxalqının
dərin məhəbbətini qazanıb.
Onun və tələbələrinin konsert
çıxışlarını hazırda aramızda
olanbəstəkarınhəyatyoldaşı,
istedadlıpianoçuLeylaHüsey
nova müşayiət edib. Fərhəng
Hüseynov Mersin Opera və
BaletTeatrınınsifarişiiləəniri
həcmli əsəri “KraliçaAba” ba

letini yazıb. Baletinmusiqi dili
Azərbaycanvətürkfolklorunun
ritmintonasiyalarının vəhdəti
ilədiqqəti cəlbedir.ƏsərTür
kiyədəböyükuğurqazanaraq,
antik mövzuda ilk balet kimi
qəbulolunub”.
Konsert proqramında dahi

bəstəkarQaraQarayevin əsər
lərindən nümunələr, xalq mah
nısı“Sarıgəlin”,“Uzun,incəbir
yoldayam”vədigərəsərlərsəs
ləndirilib.
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El mi ra Sə fə ro va uşaq lıq döv rün dən mu si qi yə hə vəs gös tə rib. 
Bu sa hə də ilk təh si li ni Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın (in di ki Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı) 
nəz din də ki mu si qi mək tə bin də alıb. Köv kəb Sə fə rə li ye va, Li di-

ya Ye qo ro va və di gər gör kəm li pe da qoq lar dan mu si qi sə nə ti nin 
sir lə ri ni öy rə nib. İl lər son ra mü sa hi bə lə ri nin bi rin də o, be lə de-
miş di: “Gə lə cək hə ya tım da sə nət se çi mi ilə bağ lı heç bir za man 
sual mey da na çıx ma mış dı. Be lə bir təəs sü rat var idi ki, mu si qi 
mə nim lə bir gə do ğu lub və mən öz hə ya tı mı mu si qi dən kə nar 
heç cür tə səv vür edə bil mir dim...”.

Sent yab rın 23-də Ba kı Ki tab 
Mər kə zin də gör kəm li piano çu, 
pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, pro fes sor El mi ra Sə fə ro-
va nın (1934–1997) 90 il li yi mü-
na si bə ti lə ke çi ri lən təd bir də də 
hə ya tı nı mu si qi yə həsr et miş in-
san haq qın da xa ti rə lər di lə gə lib.

Üze yir Ha cı bəy li XVI Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı çər çi və sin-
də təş kil olu nan təd bi ri Ba kı Ki tab 
Mər kə zi nin di rek to ru Gü nel Anar-
qı zı açıb.

E.Sə fə ro va haq qın da vi-
deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Ü.Ha cı bəy li adı na BMA-nın 
rek to ru Xalq ar tis ti Fər had Bə-
dəl bəy li, mə də niy yət na zi ri nin 
müavi ni Mu rad Hü sey nov, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to-
ru Ül kər Ta lıb za də və baş qa la rı 
El mi ra Sə fə ro va nın yo rul maz 
pe da qo ji fəaliy yə tin dən, Azər-
bay can mə də niy yə ti nə ver di yi 
töh fə lər dən bəhs edib lər.

Bil di ri lib ki, 1952-ci il də Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı-
na qə bul olu nan El mi ra Sə fə ro va 
pro fes sor Ma yor Bren ne rin sin fi n-
də təh sil alıb. Tə lə bə lik il lə rin dən 

is te dad lı piano çu ki mi ta nı nıb, 
kon sert lər də çı xış edib. 1957-ci 
il dən təh si li ni P.İ.Çay kovs ki adı-
na Mosk va Döv lət Kon ser va to ri-
ya sı nın as pi ran tu ra sın da da vam 

et di rib. Mu si qi ifa çı la rı nın I Za-
qaf qa zi ya mü sa bi qə sin də (1960) 
laureat adı nı qa za nıb.

1961-ci il dən Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sın dan müəl-

lim lik fəaliy yə ti nə baş la yan El-
mi ra Sə fə ro va res pub li ka mız da 
mu si qi sə nə ti nə və for te piano 
ifa çı lı ğı üz rə yük sək sə viy yə-
li pe şə kar la rın ha zır lan ma sı na 

bö yük töh fə lər ve rib. O, son ra lar 
məş hur la şan və bu gün piano çu 
ki mi Azər bay can mu si qi si ni uğur-
la təm sil edən bir çox ifa çı la rın 
müəl li mi olub. Həm çi nin mu si qi 
mək təb lə ri nin müəl lim lə ri üçün 
ix ti sa sar tır ma kurs la rın da me to-
di ki iş lər və mü ha zi rə lər apa rıb, 
me to dik və sait lə rin müəl li fi  olub.

Qeyd edi lib ki, pe da qo ji fəaliy-
yə ti ilə ya na şı, El mi ra xa nım kon-
sert lər də so lo və an sambl ifa çı sı 
ki mi çı xış edib. Mü tə ma di ola raq 
ke çir di yi te ma tik açıq si nif kon-
sert lə ri də bö yük ma ra ğa sə bəb 
olub. Ye tir mə lə ri bu gün kon sert-
ifa çı lıq və pe da qo ji fəaliy yət lə ri ilə 
onun yo lu nu da vam et di rir lər.

Təd bir də Azər bay can və dün-
ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs-
lən di ri lib.

Son da mu si qi şü nas, aka de mik 
Zem fi  ra Sə fə ro va ba cı sı nın uşaq-
lıq, gənc lik, tə lə bə lik il lə rin dən söz 
açıb, təd bi rin iş ti rak çı la rı na ailə si 
adın dan tə şək kü rü nü bil di rib.

“Musiqi mənimlə birgə doğulub...”
Pianoçu, pedaqoq Elmira Səfərovanın xatirəsi anılıb

Bu il gör kəm li İran şairi Sə di 
Şi ra zi nin ana dan ol ma sı nın 
840 il li yi dir. Mən bə lər də şairin 
tər cü me yi-ha lı ilə bağ lı an caq 

bu ya zı lıb: Mü şər rəf ibn Müs lə-
həd din Ab dul la “Sə di” tə xəl lü sü nü 
Şi raz ha ki mi Ata bəy Əbu bəkr Səd 
ibn Zən gi nin adı ilə əla qə dar qə bul 
edib. Sə di təq ri bən 1184-cü il də 
İra nın Şi raz şə hə rin də ru ha ni ailə-
sin də ana dan olub. Mən bə lər də 
gös tə ri lir ki, məş hur mü nəc cim və 
alim Qüt bəd din Şi ra zi Sə di nin da yı-
sı dır. O, ki çik yaş la rın da olar kən 
ata sı və fat edir. Sə di son ra lar 
“Bus tan” və “Gü lüs tan” əsər lə rin-
də ata sı nı tək rar-tək rar yad edib, 
ey ni za man da xa ti rə si nə bir ne çə 
tə sir li şeir ya zıb... 

Sə di nin gənc lik il lə ri mon qol hü cum-
la rı döv rü nə tə sa düf edib. Şi raz da hü-
cu ma mə ruz qa lıb. Şair və tə ni ni tərk 
edə rək Bağ da da pə nah apa rır. Şə hər-
də ki məş hur “Ni za miy yə” mək tə bin də 
öz döv rü nün bö yük alim lə ri Əbu İs haq 
Şi ra zi, Əbül fə rəc Əb dür rəh man ibn 
Cöv zi və son ra Şə ha bəd din Söh rə vər di-
dən dərs alır. Ərəb di li ni və öz döv rü nün 
baş qa elm lə ri ni mü kəm məl öy rə nir. O, 
son ra müəl lim lə ri nin tə li mi və Bağ da dın 
ab-ha va sı ilə ki fa yət lən mə yib Ya xın və 
Or ta Şər qin di gər öl kə lə ri ni di yar-di yar 
do laş maq qə ra rı na gə lir. Bu na gö rə də 
bə zi mən bə lər də Or ta əsr lə rin ta nın mış 
səy yah la rı sı ra sın da onun da adı çə ki lir. 

Sə di sə ya hə ti za ma nı şeir lə ri ni dər viş 
li ba sın da oxu yub. Şeyx lə rə, su fi  lə rə qo-
şu lub,  azad fi  kir li in san lar la otu rub-du-
rub. Be lə bir hə yat tər zi onun dün ya gö-
rü şün də bö yük də yi şik lik ya ra dır. Şair 
xalq la rın adət və ənə nə lə ri ni bü tün də-
rin li yi ilə gö rüb, ta nış olub. Əsər lə rin də 
on lar dan ye ri gəl dik cə is ti fa də edib və 
hik mət li nə ti cə lər çı xa rıb. 

Mən bə lə rin yaz dı ğı na gö rə Sə di sə ya-
hə ti döv rün də Şərq də da vam edən sə lib 
mü ha ri bə lə rin dən bi rin də əsir dü şüb. Bir 
tə sa düf nə ti cə sin də ölüm dən xi las olub. 
Sə ya hət dən yo ru lan şair, nə ha yət, XIII 
əs rin or ta la rın da Şi ra za dö nür. Bu za-

man ar tıq mon qol is ti la sı ağır, da ğı dı cı 
nə ti cə lər mi ras qoy muş du. Ata bəy Əbu-
bəkr Səd ibn Zən gi Şi ra zın ha ki mi idi. O, 
mon qol sər kər də lə ri nə bac-xə rac ve rir, 
öl kə ni və əha li ni qətl və qa rət dən xi las 
edir. Be lə lik lə, çox la rı nın, o cüm lə dən 
və tən pər vər şairin də rəğ bə ti ni qa za nır. 
Bu na gö rə də şair özü nün məş hur “Gü-
lüs tan” əsə ri ni ona it haf edir. 

Sə di Şi ra zi şah la rın qə zə bin dən, 
hökm dar la rın zül mün dən qorx ma yıb. 
Əsər lə rin də müs tə bid lə rə qar şı çı xıb, 
məz lum la rın tə rə fi  ni sax la yıb, əda lə ti tə-
rən nüm edib və heç bir bəx şiş və mü-
ka fat qar şı sın da baş əy mə yib. Onun 
qə si də lə ri də əsa sən şah la ra və bö yük-
lə rə nə si hət və məs lə hət dən iba rət olub. 
Sə di öm rü nün son döv rü nü Şi ra zın şi-
mal-qər bin də bir dağ ətə yin də ki hüc rə-
də tək lik də ke çi rib, öl məz əsər lər ya zıb. 
Onun şair lik şöh rə tin dən xə bər tu tan 
bö yük şəx siy yət lər uzaq vi la yət lər dən 
Sə di ni gör mə yə gə lir, çox qiy mət li hə diy-
yə lər gə ti rir lər. An caq Sə di dün ya ma lı 
top la mır, ək si nə, əli nə dü şən lə ri eh ti ya-
cı olan la ra pay la yır. Xalq ara sın da Sə di 
haq qın da be lə de yi lib: “Sə di”nin bir qa-
pı sın dan ne mət da xil olur, o bi ri qa pı sın-
dan eh ti ya cı olan la ra pay la nı lır”. 

Araş dır ma lar da Sə di nin yüz il dən ar-
tıq ömür sür dü yü, 1291-ci il də və fat et-
di yi bil di ri lir. Şairin və fa tın dan təq ri bən 
30 il son ra əsər lə ri ni Əli ibn Əh məd ibn 
Əbu bəkr Bis tun ad lı bir ədə biy yat şü nas 

top la yıb ni za ma sa lıb. Onun tər tib et di yi 
“Kül liy yat” 1791-ci il də Hin dis ta nın Kəl-
küt tə şə hə rin də daş ça pı ilə nəşr edi lib. 

Sə di nin ən qiy mət li əsər lə ri olan “Gü-
lüs tan” və “Bus tan” ona dün ya şöh rə ti 
qa zan dı rıb. Bu əsər lər yed di əs rə ya xın 
bir müd dət də dün ya nın bir çox xalq la-
rı nın se və-se və oxu du ğu ki tab lar olub. 

“Gü lüs tan” Azər bay can, in gi lis, fran-
sız, al man, ərəb, türk, rus və di gər dil-
lə rə tək rar-tək rar tər cü mə edi lib. “Gü-
lüs tan” 100 də fə dən ar tıq çap olu nub. 
Tə sa dü fi  de yil ki, “Gü lüs tan” əsə ri həm 
də dün ya da fars di li ni öy rən mək is tə-
yən lə rin ilk dərs ki ta bı ki mi qə bul edi lib. 
Sə di ki tab da öz nə si hət lə ri ni elə mə ha-
rət lə oxu cu la ra aşı la yır ki, on dan həm 
ha kim, həm məh kum, həm alim, həm 
ca hil, həm də za hid ib rət dər si gö tü rə 
bi lir. Bu na gö rə də məş hur fars-ta cik 
şairi Əb dür rəh man Ca mi “Ba ha rıs tan”, 
Məc dəd din “Xa ris tan”, Qaani “Pə ri şan”, 
Sün bü li “Gən dis tan” ad lı əsər lə ri ni “Gü-
lüs tan”a nə zi rə ola raq ya zıb lar. 

Hin dis tan lı Hə sən Dəh lə vi “Gü lüs tan” 
əsə ri haq qın da de miş dir: “Hə sən Sə di-
nin “Gü lüs tan”ın dan bir gül də rib gə tir-
miş dir. Çün ki mə na əh li an caq bu “Gü-
lüs tan”dan gül də rər”.

Sə di ilə ya xın dost olan Azər bay can 
şairi Hü mam Təb ri zi də Sə di nin şair-
lik qüd rə ti ni çox yük sək qiy mət lən di rib. 
Onu özü nə us tad he sab edib. “Gü lüs tan” 
əsə ri nin da ha çox ya yıl ma sı, müx tə lif 

dil lə rə tək rar tər cü mə edil mə si nin əsas 
sə bə bi, şüb hə siz ki, onun in san lar ara-
sın da sül hü, dost lu ğu və mü tə rəq qi fi  kir-
lə ri təb liğ et mə si dir. Əsər yax şı adam la ra 
mə həb bət, pis adam la ra nif rət lə do lu dur. 
Şair in sa nın za hi ri gö rü nü şü de yil, onun 
mə nə viy ya tı nı üs tün tu tur. Bil di rir ki, pal-
tar, mal, döv lət, və zi fə, rüt bə in san lı ğın 
şə rə fi  de yil... Şair çə kin mə dən şah la ra, 
sul tan la ra xa tır la dıb ki, xal qı na zülm et-
sən, xalq sən dən üz dön də rər. Şah la rın 
rəiy yə tə et di yi ba la ca əda lət siz lik bö yük 
fə la kət lə rə sə bəb olar... Şah lar dan bi ri 
Sə di dən ona dua et mə si ni xa hiş et dik də 
o de yib: “Öz xal qı na qar şı əda lət li ol ki, 
düş mən dən xi las ola san”.

Şairin “Bus tan” və “Gü lüs tan” əsər lə ri 
Azər bay can da da po pul yar olub. Əsər-
lə rin bir çox nüs xə lə ri Azər bay ca nın 
Şa ma xı, Qa zax, Təb riz, Ağ daş və Qa-
ra bağ xət tat la rı tə rə fi n dən nə fi s su rət də 
kö çü rü lüb.

Şair lik qüd rə ti im ta han edi lər kən gör-
kəm li Azər bay can şair lə ri Ni za mi və 
Xa qa ni ilə ya na şı, Sə di nin “Bus tan” və 
“Gü lüs tan” əsər lə rin dən də tər cü mə-
lər əsas yer tu tub. Tə sa dü fi  de yil dir ki, 
Se yid Əzim Şir va ni Mir zə Ələk bər Sa-
bi rə dərs ve rər kən onun şair lik qüd rə ti ni 
yox la maq üçün məhz Sə di nin şeir lə rin-
dən bə dii tər cü mə et mə yi tap şı rıb. Tər-
cü mə nin dü rüst lü yü nə mü ka fat ola raq 
ona Ni za mi nin “Xəm sə”si ni ba ğış la yıb. 

Savalan Fərəcov

Şərq ədəbiyyatında iz qoymuş şair

Ya zı çı və za man, ədə biy yat və döv ran... Bu 
iki lik lər əsr lər lə bir-bi ri ilə içi-içə, yan-ya na, 
bə zən də qar şı-qar şı ya olub. Ötən yü zil lik-
də döv rün, za ma nın si ya si aşı rım la rın dan 

keç miş Azər bay can ədə biy ya tı nın ta ri xi də bu na 
nü mu nə dir. Bu il Azər bay can ya zı çı la rı nın bir it ti-
faq da təş ki lat lan ma sı nın 90 il li yi dir. Bu nun 60 ilə 
ya xı nı so vet döv rün də ke çib. 40 il əv vəl Azər bay-
can ya zı çı la rı həm res pub li ka təş ki la tı nın, həm 
də SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı nın ya rı məsr lik yu bi le yi ni 
tən tə nə ilə, ya ra dı cı lıq ra port la rı ilə qeyd et miş di-
lər. O dövr dən mət bu sə hi fə lər də nə lər qa lıb?

Mət buat xro ni ka sın dan bu də fə hə min sə hi fə-
lər dən bi ri nə nə zər sa lı rıq. SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı 
ida rə he yə ti nin yu bi ley ple nu mun dan şair və ya zı-
çı la rı mı zın təəs sü ra tı...

Döv rü mü zə, xal qı mı za la yiq əsər lər 
ya rat ma lı

Vaxt çox sü rət lə ke çir. Bi zi 1934-cü ilin uzaq av-
qust gün lə rin dən, ya zı çı la rın bi rin ci Ümu mit ti faq 
qu rul ta yı nın top laş dı ğı vaxt dan ya rım əsr lik bir dövr 
ayı rır. Bu müd dət də öl kə nin və xal qın hə ya tın da 
çox bö yük də yi şik lik lər baş ver miş, so vet ədə biy-
ya tı nə həng yol keç miş dir. Mə nə isə elə gə lir ki, 
bü tün bun lar san ki dü nən ol muş dur. Xə ya lım da 
İt ti faq lar Evi nin sü tun lu sa lo nu, tri bu na da Alek sey 
Mak si mo viç Qor ki ilə, Mi xail Şo lo xov la, Alek sandr 
Fa de yev lə gö rüş lər, ya na şı da yan mış dost la rım 
Cə fər Cab bar lı, Sə məd Vur ğun... can la nır. 

Mən bü tün bun la rı Kreml də, SS Rİ Ya zı çı lar İt ti-
fa qı ida rə he yə ti nin yu bi ley ple nu mun da, Sov. İKP 
MK-nın Baş ka ti bi, SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə-
ti nin səd ri K.U.Çer nen ko yol da şın nit qi ni din lə yər-
kən xa tır la dım. 

Bu çı xış ədə biy ya tı mı zın və in cə sə nə ti mi zin mü-
qəd də ra tı na, cə miy yə tin hə ya tın da on la rın yük sək 
ro lu na Kom mu nist Par ti ya sı nın və So vet döv lə ti nin 
ne cə bö yük, hə qi qə tən ata lıq qay ğı sı ilə aşı lan-
mış dır. O, so vet mə də niy yə ti nin xa dim lə ri qar şı-
sın da ne cə qlo bal, çox mü hüm və zi fə lər irə li sü rür. 

Ya zı çı lar İt ti fa qı nın “Xalq lar dost lu ğu” or de ni ilə 
təl tif edil mə si çox mil lət li so vet lər öl kə si ədə biy ya tı-
nın diq qə tə la yiq xid mət lə ri nə ye ni sü but ol muş dur. 
Ümu mi əmə yi mi zin yük sək qiy mət lən di ril mə si qəl-
bi mi min nət dar lıq və if ti xar his si lə coş du rur, qüv-
və mi ar tı rır. Mən in di öm rü mün sək ki zin ci onil li yi-
ni ya şa yı ram, la kin bu gün ta ma mi lə güm rah və 
nik bi nəm. Ye nə bü tün ya ra dı cı lı ğı mı həsr et di yim 
baş lı ca möv zu da – Və tən, par ti ya, sülh haq qın da 
şeir lər ya zı ram. 

Sü ley man Rüs təm
Xalq şairi, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı 

***
50 il əv  vəl SS  Rİ Ya  zı  çı  lar İt  ti  fa  qı  nın I qu  rul  ta  yı ol -

muş  dur. Bu bö  yük ta  ri  xi ha  di  sə idi. Bu, so  vet ya  zı -
çı  la  rı  nın ya  ra  dı  cı  lıq fəaliy  yə  ti  ni is  ti  qa  mət  lən  di  rən, 

par  ti  ya  nın ədə  biy  yat qar  şı  sın  da qoy  du  ğu el  mi-nə -
zə  ri, ic  ti  mai-si  ya  si prob  lem  lə  ri də  qiq müəy  yən  ləş -
di  rən, so  sialist realiz  mi  nin əsas prin  sip  lə  ri  ni elan 
edən qu  rul  tay idi. 

Sə  nət  kar han  sı möv  zu  da – müasir və ya ta  ri  xi, 
da  xi  li və ya bey  nəl  xalq möv  zu  da ya  zır  sa yaz  sın, 
han  sı janr  da iş  lə  yir  sə iş  lə  sin, onun əmə  yi  nin ic  ti -
mai də  yə  ri, hər şey  dən əv  vəl, tut  du  ğu və bər  qə  rar 
et  di  yi fəal ide  ya-si  ya  si dün  ya  gö  rü  şü möv  qe  yi ilə 
müəy  yən edi  lir. 

Biz ki  çik şeir  dən, qı  sa he  ka  yə  dən tut  muş poema -
la  ra, ro  man  la  ra qə  dər bü  tün əsər  lə  ri  miz  də par  ti  ya -
nın bu ça  ğı  rış  la  rı  nın bə  dii-es  te  tik həl  li  nə nail ol -
ma  lı  yıq. Biz ya  zı  çı  lar xal  qı  mı  zın gö  zəl ənə  nə  lə  ri ni 
qo  ru  ma  lı, so  vet adam  la  rı  nın hü  nər sal  na  mə  lə  ri  ni 
bə  dii əsər  lər  də nə  sil  lə  rə ər  mə  ğan ver  mə  li  yik. 

Bay ram Bay ra mov
ya zı çı 

***
Ya  zı  çı  lar İt  ti  fa  qı  nın əl  li ya  şı ta  mam ol  muş  dur. 

Bu, adi  cə ta  rix de  yil, ilk so  sialist döv  lə  ti  nin bə  dii 
sal  na  mə  si  nin yu  bi  le  yi  dir. K.U.Çer  nen  ko yol  daş bi -
zim ya  ra  dı  cı əmə  yi  mi  zə yük  sək qiy  mət ve  rə  rək de -
miş  dir: “Bu, elə bir ədə  biy  yat  dır ki, onun hə  ya  tı xal -
qın, par  ti  ya  nın və öl  kə  nin hə  ya  tın  dan ay  rıl  maz  dır”. 

Məhz bu ay  rıl  maz  lıq, bu Le  nin bir  li  yi for  ma  ca mil -
li, məz  mun  ca so  sialist so  vet ədə  biy  ya  tı  nı irə  li  lət -

miş, ucalt  mış, za  ma  nın ən qa  baq  cıl ədə  biy  ya  tı ki  mi 
ta  nıt  mış  dır. Qor  ki  dən, Ma  ya  kovs  ki  dən baş  la  nan, 
mil  li qay  naq  lar  dan su içən so  vet ədə  biy  ya  tı ilə in -
di dün  ya  nın bü  tün mü  tə  rəq  qi  ya  zı  çı  la  rı düz  lə  nir  lər. 
Ya  rım əsr əv  vəl elan edi  lən so  sialist realiz  mi me -
to  du bay  ra  ğı al  tın  da ya  ra  dı  lan sə  nət in  ci  lə  ri  nin bir 
ço  xu dün  ya klas  si  ka  sı xə  zi  nə  si  nə da  xil ol  muş  dur. 

Bö  yük Qor  ki  nin “Mə  də  niy  yət us  ta  la  rı, siz ki  min -
lə  si  niz?” sual-ça  ğı  rı  şı  nın əsl ca  va  bı biz ya  zı  çı  la  rın, 
o cüm  lə  dən bü  tün in  cə  sə  nət iş  çi  lə  ri  nin par  ti  ya ilə, 
xalq ilə bu  gün  kü doğ  ma  lı  ğı və bir  li  yi  dir. Biz par  ti -
ya  mı  zın le  nin  çi Mər  kə  zi Ko  mi  tə  si  ni əmin edi  rik ki, 
ya  ra  dı  cı  lıq il  ha  mı  mı  za qa  nad ve  rən bu mü  qəd  dəs 
doğ  ma  lı  ğı və po  zul  maz bir  li  yi gə  lə  cək  də da  ha da 
möh  kəm  lə  də  cə  yik. 

İsa Hüseynov
Əməkdar incəsənət xadimi

“Kommunist“ qəzeti, 27 sentyabr 1984-cü il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (26)

“Mədəniyyətimiz naxışların izi ilə” 

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Üze yir Ha cı bəy li XVI 
Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı çər çi və sin də 

Mə də niy yət Na zir li yi Mə də-
niy yət üz rə El mi-Me to di ki və 
İx ti sa sar tır ma Mər kə zi nin 
(ME MİM) tə şəb bü sü və “Fo to 
Xal ça” MMC-nin tə rəf daş lı-
ğı ilə M.Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Fi lar mo ni ya sın da “Mə-
də niy yə ti miz na xış la rın izi 
ilə” ad lı sər gi təş kil edi lib.

Sent yab rın 18-də – Mil li Mu-
si qi Gü nün də açı lı şı ke çi ri lən 
sər gi də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
rəs mi lə ri, ta nın mış mə də niy yət 
xa dim lə ri, mu si qi ic ti maiy yə ti nin 
nü ma yən də lə ri sər gi ilə ya xın-
dan ta nış ola raq təəs sü rat la rı nı 
bö lü şüb lər.

Sər gi mə də niy yə ti mi zin təş-
vi qi, mə də ni ir si miz olan na xış-

la rın gənc nə sil lə rə ötü rül mə si 
və təb li ği nə bir töh fə dir. Sər gi də 
müasir tex no lo gi ya lar va si tə si-
lə ha zır lan mış Üze yir Ha cı bəy-
li, Müs lüm Ma qo ma yev, Fik rət 
Əmi rov, Qa ra Qa ra yev ki mi gör-
kəm li Azər bay can bəs tə kar la rı-
nın port ret lə ri nin əks olun du ğu 
xal ça lar, mil li mu si qi alət lə ri nin, 

qə dim Şu şa qa la sı və di gər re-
gion la rı mı zın özü nə məx sus na-
xış la rı nın iş lən di yi xal ça lar və 
kə la ğa yı lar, elə cə də mil li na xış lı 
çan ta lar, rəsm əsər lə ri və di gər 
əl iş lə ri nü ma yiş olu nur.

Sö zü ge dən nü mu nə lə rin ha-
zır lan ma sın da na xış lar dan is ti-
fa də et mək lə mil li ənə nə lə rin qo-

run ma sı və təb li ği müasir dövr də 
va cib mə sə lə lər dən bi ri dir. Ona 
gö rə ki, na xış lar həm də bir mil-
lə tin ge ne tik iden ti fi  ka si ya ko du 
he sab olu nur.

Fi lar mo ni ya da “Mə də niy yə-
ti miz na xış la rın izi ilə” sər gi si 
sent yab rın 28-dək da vam edə-
cək.

Əməkdar artist Kifayət Gəncəli vəfat edib
Əmək dar ar tist, xa nən də Ki fa yət 
Gən cə li (Ki fa yət İs lam qı zı Məm-
mə do va) 22 sent yabr 2024-cü il 
ta ri xin də, öm rü nün 87-ci ilin də 
və fat edib.

Ki fa yət Gən cə li 2 no yabr 1937-
ci il də Gən cə şə hə rin də ana dan 
olub. Asəf Zey nal lı adı na Mu si qi 
Tex ni ku mun da mu ğam ifa çı lı-
ğı üz rə (Nə ri man Əli ye vin sin fi ) 
təh sil alıb. Əv vəl cə “Gənc lik” an-
samb lın da fəaliy yə tə baş la yıb. 
1968-ci il dən Azər bay can Döv-

lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. O, ey ni za man da müx tə lif il lər də 
Əh məd Ba kı xa nov, Əliağa Qu li yev, Ağa sı Mə şə di bə yov, Əh sən 
Da da şov, Ba ba Sa la hov və İs lam Rza ye vin rəh bər lik et di yi Xalq 
çal ğı alət lə ri an samb lı nın so lis ti ki mi fəaliy yət gös tə rib. Bir sı ra 
bəs tə kar və xalq mah nı la rı nın ma hir ifa çı sı ki mi ta nı nıb. 

Ki fa yət Gən cə li 2007-ci il də “Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Əmək dar ar tis ti” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. Azər bay can Te le vi zi ya-
sı nın “qı zıl fond”un da onun yüz lər lə səs ya zı sı sax la nı lır.

Xa nən də do ğu lub bo ya-ba şa çat dı ğı Gən cə nın Sə bis kar qə bi-
ris tan lı ğın da dəfn olu nub.

Al lah rəh mət elə sin.

ibn Zən gi nin adı ilə əla qə dar qə bul 

alim Qüt bəd din Şi ra zi Sə di nin da yı-

Sə di nin gənc lik il lə ri mon qol hü cum-
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25 sent yabr 1890 – Folk lor şü nas alim, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Əbül qa sım Nur məm məd oğ lu Hü seyn za də (1890 – 2.9.1988) ana-
dan olub.

25 sent yabr 1896 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ser-
gey Mit ro fa no viç Ye fi  men ko (1896-1971) ana dan olub. 1927-ci il dən 
Döv lət Rus Dram Teat rın da rəs sam və baş rəs sam iş lə yib, Ope ra və 
Ba let Teat rın da ça lı şıb. 

25 sent yabr 1906 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Xan lar Məm-
məd oğ lu Haq ver di yev (1906 – 5.12.1980) Ağ dam ra yo nu nun Se yid li 
kən din də do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da ça lı şıb. 

25 sent yabr 1906 – Xalq ar tis ti Sol maz (Ni na) Or lins ka ya (1906-
1973) ana dan olub. Tifl  is Azər bay can teat rın da ça lı şıb, 1933-cü il dən 
Gən cə Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub. 

25 sent yabr 1910 – Xalq ar tis ti Ser gey İliç Ya ku şev (1910–1995) Həş-
tər xan da do ğu lub. 1948-ci il dən Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

25 sent yabr 1913 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Nüs-
rət Möh sün oğ lu Fə tul la yev (1913 – 1.10.1987) Lən kə ran ra yo nun da 
do ğu lub. 1935-ci il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, teat rın 
baş rəs sa mı olub. 

25 sent yabr 1928 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Arif Ha cı ağa oğ lu Ba ba yev (1928 – 26.8.1983) Ba-
kı da do ğu lub. Film lə ri: “Uşaq lı ğın son ge cə si”, “Gün keç di”, “Ar xa dan 
vu ru lan zər bə”, “Al ma al ma ya bən zər”, “Bi ri si gün, ge cə ya rı sı...” və s.

25 sent yabr 1929 – Ki tab xa na şü nas alim Ta cəd din Fər had oğ lu 
Qu li yev (1929–2005) Go ran boy ra yo nu nun Zey və kən din də ana dan 
olub. Res pub li ka Ki tab xa na Kol lek to ru nun di rek to ru, BDU-nun ka fed-
ra mü di ri iş lə yib. 

25 sent yabr 1935 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, fi  lo sof Asif Qa sım 
oğ lu Əfən di yev (Asif Ata; 1935 – 6.6.1997) ana dan olub. “Dairə lər”, 
“İn san yo lu”, “Ta ri xə çat maq” və d. fəl sə fi -bə dii əsər lə rin müəl li fi  dir. 

25 sent yabr 1984 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Zey-
nəb Ta lıb qı zı Ka zı mo va (27.12.1912 – 1984) və fat edib. 

26 sent yabr 1936 – Əmək dar ar tist, ta nın mış rəq qas Ka mil Hə ni fə oğ lu 
Da da şov (1936 – 15.10.2016) Ba kı nın Nov xa nı kən din də ana dan olub.

26 sent yabr 1951 – Xalq ar tis ti Ra miz Sol tan oğ lu Məm mə dov (1951 
– 21.3.2021) ana dan olub. Aka de mik Mu si qi li Teatr da ça lı şıb. Te le vi zi-
ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Al ma al ma ya bən zər”, “Ya lan”) çə ki lib.

26 sent yabr 1961 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay can pro fes sional 
vo kal mək tə bi nin ba ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül (Mur tu za Mə şə di 
Rza oğ lu Məm mə dov; 22.6.1897 – 1961) və fat edib. Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub, xalq mu si qi si ni öy rə nən 
el mi-təd qi qat ka bi ne ti ni ya ra dıb.

26 sent yabr 1967 – Əmək dar ar tist Na ğəd din Ağar za oğ lu Məm-
mə dov (1967 – 22.5.2019) Göy göl ra yo nun da do ğu lub. Gən cə Döv-
lət Kuk la Teat rı nın akt yo ru olub.

26 sent yabr 2002 – Əmək dar ar tist, vo kal çı (sop ra no) Ma ri ya Ser-
ge yev na Ti ta ren ko (27.3.1917 – 2002) və fat edib. Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

26 sent yabr 2008 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Şə-
rif  İs ma yıl oğ lu Şə ri fov (13.10.1938 – 2008) və fat edib. Film lə ri: “Yol 
əh va la tı”, “Əzab lı yol lar”, “Qə rib cin lər di ya rın da” və s. 

26 sent yabr 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Adil Mu-
sa oğ lu Bə bi rov (15.2.1934 – 2021) və fat edib. Öm rü nün son il lə ri ni 
Ka na da da ya şa yıb.

27 sent yabr 1930 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ni na Qri qor yev-
na Fi şe va (1930 – 29.8.2010) Ba kı da ana dan olub. 1959–2009-cu 
il lər də Azər bay can Res pub li ka sı Döv lət Fo to-Ki no Sə nəd lər Ar xi vi nin 
di rek to ru iş lə yib.

27 sent yabr 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi şü nas, pro-
fes sor Bil qe yis Mir Əb dül Qə ni qı zı Qa ra ye va-Məm mə do va (1931 – 
3.7.2010) ana dan olub. Kon ser va to ri ya da (in di ki Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı) pro rek tor iş lə yib.

27 sent yabr 2012 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor Ra fi q Qa-
sım oğ lu Ata ki şi yev (20.5.1940 – 2012) Fü zu li ra yo nun da və fat edib. 
Mu si qi li Ko me di ya, Ağ dam, Gən cə teatr la rın da ça lı şıb. 

27 sent yabr 2021 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Tey mur İb ra him 
oğ lu Mir zə yev (1936–2021) və fat edib. “Qa ya” vo kal kvar te ti nin bə dii 
rəh bə ri olub. 

28 sent yabr 1953 – Xalq ar tis ti Əj dər Qüd rət oğ lu Hə mi dov (1953 – 
24.11.2020) Şab ran ra yo nun da ana dan olub. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, 
1990-cı il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

28 sent yabr 1978 – Gör kəm li ya zı çı, ədə biy yat şü nas, pro fes sor, 
Əmək dar elm xa di mi Mir Cə lal Əli oğ lu Pa şa yev (26.4.1908 – 1978) 
və fat edib. “Bir gən cin ma ni fes ti”, “Di ri lən adam”, “Ya şıd la rım” və s. 
ro man la rın müəl li fi  dir.

28 sent yabr 1985 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Hü seyn Ca-
van (Hü seyn Mi ka yıl oğ lu Əli yev; 1916–1985) və fat edib. 

29 sent yabr 1953 – Əmək dar rəs sam Rə şid İb ra him oğ lu Hə sə nov (Rə-
şid Şe rif; 1953 – 26.3.2020) Ba kı nın Mər də kan qə sə bə sin də ana dan olub. 
Ka ri ka tu ra çı və teatr rəs sa mı ki mi ta nı nıb, Döv lət Yuğ Teat rın da ça lı şıb.

29 sent yabr 1962 – Əmək dar ar tist, te le vi zi ya dik to ru Bəx ti yar Na-
dir oğ lu Şə rif za də (1962 – 24.6.2016) Qax ra yo nun da ana dan olub.

29 sent yabr 2003 – Ədə biy yat şü nas alim, şair-pub li sist Fa mil 
Meh di (Fa mil Ağa lar oğ lu Meh di yev; 25.12.1934 – 2003) və fat edib.

Dün ya  
25 sent yabr 1765 – Pol şa bəs tə ka rı Mi xail Ogins ki (Mic hal Kleofas 

Ogins ki; 1765–1833) ana dan olub.
25 sent yabr 1897 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-

tı laureatı (1949) Vil yam Folk ner (Wil liam Cuth bert Faulk ner; 1897–1962) 
ana dan olub. “Av qust da işıq”, “Şə hər”, “İma rət” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

25 sent yabr 1906 – Rus bəs tə ka rı Dmit ri Dmit ri ye viç Şos ta ko viç 
(1906 – 9.8.1975) ana dan olub. “Bu run”, “Mt sen qə za sı nın le di Mak be ti” 
ope ra la rı, “Qı zıl əsr”, “İşıq lı bu laq” ba let lə ri, 15 sim fo ni ya və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Mosk va Kon ser va to ri ya sın da Qa ra Qa ra ye vin müəl li mi olub.

26 sent yabr 1888 – Ame ri ka-in gi lis şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı (1948) laureatı To mas Eliot (Tho mas Stearns Eliot; 
1888–1965) ana dan olub. 

26 sent yabr 1889 – Al man fi  lo so fu, ek zis ten sializ min ta nın mış nü-
ma yən də si Mar tin Hay de ger (Mar tin Heideg ger; 1889 – 26.5.1976) 
ana dan olub.

27 sent yabr 1871 – İtal yan ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı (1926) laureatı Qra si ya De led da (1871–1936) ana dan olub.

28 sent yabr 1573 – İtal yan rəs sa mı Mi ke lan ce lo Ka ra va co (Mic-
he lan ge lo Me ri si da Ca ra vag gio; 1573 – 18.7.1610) ana dan olub. 
Məş hur əsər lə ri: “Yu dif və Olo fern”, “Töv bə edən Ma ri ya Maq da li na”, 
“Mü qəd dəs Pyot run əzab keş li yi” və s.

28 sent yabr 1803 – Fran sız ya zı çı sı Pro si per Me ri me (Pros per 
Me ri mee; 1803–1870) ana dan olub. Ya zı çı nın “Kar men” no vel la sı 
əsa sın da bəs tə kar Jorj Bi ze ope ra ya zıb, “Mat teo Fal ko ne” no vel la sı 
əsa sın da Azər bay can re jis so ru To fi q Ta ğı za də fi lm (1960) çə kib.

28 sent yabr 1915 – Rus teatr re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti, Döv-
lət mü ka fa tı laureatı Geor gi Alek sand ro viç Tovs to no qov (1915 – 
23.5.1989) Tbi li si də ana dan olub.

28 sent yabr 1924 – İtal yan akt yo ru Mar çel lo Mast ro ya ni (Mar cel lo 
Vin cen zo Do me ni co Mast roian ni; 1924 – 19.12.1996) ana dan olub. 

29 sent yabr 1547 – İs pan ya zı çı sı Mi gel de Ser van tes (Mi guel de 
Cer van tes y Saaved ra; 1547 – 23.4.1616) ana dan olub. “Don Ki xot” 
ro ma nı ilə şöh rət qa za nıb. Di gər əsər lə ri: “Par na sa sə ya hət” (poe-
ma), “Per si les və Si giz mun da” (ro man).

29 sent yabr 1810 – İn gi lis ya zı çı sı Eli za bet Qak sell (Eli za beth 
Cleg horn Gas kell; 1810–1865) ana dan olub.

29 sent yabr 1904 – Rus ya zı çı sı Ni ko lay Alek se ye viç Ost rovs ki 
(1904–1936) ana dan olub. Əsər lə ri: “Po lad ne cə bər ki di?”, “Fır tı na-
dan do ğul muş lar”.

29 sent yabr 1912 – İtal yan ki no re jis so ru Mi ke lan ce lo An to nioni (Mic he-
lan ge lo An to nioni; 1912 – 30.7.2007) ana dan olub. Av ro pa nın əsas ki no-
fes ti val la rı nın qa li bi, fəx ri “Os kar” mü ka fat çı sı dır.

Hazırladı: V.Orxan

25 – 29 sentyabrXatirə təqvimi

Al man dra ma tur qu və 
teatr nə zə riy yə çi si Ber-
told Brext “Hə yat hə qi-
qə ti ni gös tər mək üçün 

sə nə tin hə yat ol ma dı ğı nı 
açıq la maq gə rək dir” de yir.

Bu fi k ri klas sik re jis su ra mək tə-
bi təm sil çi si ilə mü sa hi bə yə gi riş 
seç mə yim tə sa düf de yil. Çün ki 
o, is tər hə yat, is tər sə də sə nət də 
tam realist dir və sə nə tin gü cü nə 
ina na raq ona xid mət edir.

Mü sa hi bi miz Sum qa yıt Döv lət 
Dram Teat rı nın baş re jis so ru Xalq 
ar tis ti Fi ru din Mə hər rə mov dur.

– Bu gö rü şün əla mət dar sə bə bi 
var: 65. Teatr adam la rı nın yaş 
sen zi mə sə lə si nə gö rə bə zən 
həm də eh ti yat lan dı ğı ya şın gə-
tir di yi ov qat ne cə dir?
– Çox sağ olun, mə ni unut ma dı-

nız. Əsas o ya şa çat maq dı. Qa la-
nın elə də qor xu su yox dur (gü lür). 
Ov qa ta gə lin cə, özü mə da xil də heç 
vaxt o ya şı ver mi rəm.  Am ma ba xır-
san ki, bə li, za man ge dir. Be lə yaş 
həd lə rin də in san dö nüb ar xa ya ba-
xır, təh lil lər edir. Nə edib-et mə di yi-
nin he sa bı nı çü rü dür için də, səhv-
lər lə, düz lər lə məş ğul olur be yin.

– Bu qar ma qa rı şıq lıq içə ri sin də 
sah ma nı ne cə apa rır sı nız?
– Onu adam özü bi lir. Baş qa la rı 

sə nin haq qın da sub yek tiv fi  kir lə ri-
ni de yir. Mən isə nə yin ne cə li yi ni 
bi li rəm. Faiz nis bə tin də gö tür sək, 
he sab edi rəm ki, 75-80 faiz düz 
olub yol. Qa lan xır da-pa ra səhv-
lər də qa çıl maz dır. 

– Şair de yir “Elə dik lə rim dən ya-
xa qur tar maz, Elə mə dik lə rim 
yan dı rır mə ni”. Bu yan ğın siz də 
han sı də rə cə də dir?
– (Gü lür). Müəy yən peş man çı lıq-

lar olur və adam özü nə “Ni yə bu nu 
be lə elə mə dim” ki mi sual lar ve rir. 
Şüb hə siz, hər adam da olur. Xü su-
sən özü nə tən qi di ya na şan lar da. 
Mən də hər za man bir işi gö rən də 
ona tam “mən”lə ya naş mı ram. Bir 
az tə va zö kar lıq çı xır ön pla na, bir 
az da özü nü tən qid. Şüb hə siz ki, 
eqo, o məm nun luq his si də var hər 
adam da. Bax, gə rək o his si hə mi şə 
nə za rət də sax la ya san. 

– Eqo de di niz, ya dı ma re jis sor 
həm kar la rı nız la bağ lı bir mə-
qam düş dü. Yə qin ra zı la şar sı-
nız ki, teatr mü hi tin də tən qi də 
dö züm süz lük var. Bu nun əsas 
sə bə bi da ha çox nə dir?
– Bir ne çə sə bəb lə ri var. Elə bi ri 

de di yim eqo. Di gə ri ət ra fın ya rat dı-
ğı çaş qın lıq. Mə sə lən, re jis sor bir 
ta ma şa qu rur, akt yor rol oy na yır 
və ət raf da kı lar onu daim tə rif ya ğı-
şı na tu tur. Be lə cə, o, onu çox vaxt 
al da dan bu tə rifl  ə rin təəs sü ra tın da 
xu mar la nır. Son da o tə rifl  ər lə özü-
nü elə qap dı rır ki, sa də, adi tən qid-
dən qə zəb lə nir. Bir də tən qid özü 
də, təəs süf ki, bi zim teatr mü hi tin də 
fərq li dir. Haq lı, haq sız, qə rəz li, qey-
ri-pe şə kar, sub yek tiv və s. Am ma 
hə qi qə ti qə bul et mək la zım dır və 
tən qid olu nan ya ra dı cı şəxs  bü tün 
küs kün lü yü nü bir kə na ra qo ya raq 
öz işi nə bir də o tən qid çi nin gö zü 
ilə bax ma lı dır. Təh lil lər apar ma lı dır.

– Siz ne cə, re jis sor ki mi da ha 
çox tə rif, tən qid, yox sa təh lil 
olun mu su nuz?
– Təh lil da ha çox olub. Tən qid 

isə az. Ola bi lər ki, müəy yən, o 
is tə di yim tən qid çi lər gə lib bax ma-
yıb lar. Sum qa yıt pay taxt dan uzaq 
ol ma sa be lə, təəs süf ki, ta ma şa-
la rı mız la öz içi miz də qay na yı rıq. 
Ara-sı ra pay tax ta gə lir, bə zən te le-
vi zi ya da nü ma yiş olu nu ruq. Bu gü-
nə dək ya zı lan heç bir tən qi də sərt 
reak si ya ver mə mi şəm. Çün ki ya-
ra dı cı lıq üçün tən qid  çox va cib dir.

– Le rik də do ğul maq, Sum qa-
yıt da bö yü mək və Sum qa yıt 
teat rı na bağ lan maq. Yo lu qı sa 
ge dək...
– Bi lir si niz, mən Le rik də yox, 

Sum qa yıt da do ğul mu şam. Sa də-
cə, əs lim Le rik dən dir. O vaxt lar 
şə ha dət na mə gö tü rən də ge cik mə 
ha lın da cə ri mə olur du. Şə hər ye-
rin də cə ri mə dən ya yın maq is tə-
yən va li deyn lə rim ge dib şə ha dət-
na mə mi ora dan alıb lar. 1959-cu 
il ma yın 10-da ana dan ol mu şam. 
Am ma sə nəd də iyu nun 25-i qeyd 
olu nub (gü lür). Qı sa ca sı, gö zü-
mü Sum qa yıt da aç mı şam və hə-
ya tı mı bu şə hə rə bağ la mı şam. 
“Pos yol ka” de yi lən əra zi var dı. Bir 
müd dət o ma zut lu yer də ya şa dıq, 
son ra 2-ci mik ro ra yon da tə zə ev 
ver di lər, ora köç dük. Ora da mək-
təb və dər nək hə ya tım baş la dı. 

1969-cu il də Sum qa yıt teat rı fəaliy-
yə tə baş la mış dı. Teat rın səh nə sin-
də Rza Əf qan lı, Ba rat Şə kins ka ya 
ki mi bö yük sə nət kar la rı iz lə mi şəm. 
Hər iki si Sum qa yıt da 2-3 il ça lış-
dı lar. On la rın ifa sın da “Mü si bə ti-
Fəx rəd din” ta ma şa sı bu gün ki mi 
ya dım da dır. Rza Əf qan lı nın, Ba rat 
xa nı mın səh nə də ki işıq lı ob raz la-
rı mə ni qə ri bə bir güc lə cəzb et di. 
Be lə cə, Sum qa yıt da Xalq teat rı na 
mü tə ma di get mə yə baş la dım. Gö-
zəl dövr idi. De mək olar ki, bü tün 
mə də niy yət ev lə rin də da ram dər-
nək lə ri, xalq teatr la rı açıl mış dı. 
Ora da olan uşaq la rın ək sə riy yə ti 
son ra dan teat ra bağ lan dı lar.

– Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nı çıx saq, de mək olar ki, 
bü tün teatr lar da ta ma şa lar ha-
zır la mı sı nız. Söz süz ki, pay-
taxt dan ça lış maq tək lifl  ə ri də al-
mış olar sı nız. Ni yə get mə di niz?
– Sa di qəm də Sum qa yı ta. Doğ-

ma şə hə rim dir axı, ne cə ge dim? 
Rəh mət lik müəl li mim Azər pa şa 
Ne mə tov, on dan da əv vəl gör-
kəm li sə nət kar Hə sə na ğa Tu ra-
bov ça ğır mış dı. Nə isə ge də, yer-
yur du mu də yi şə bil mə dim. 

– Re jis sor luq azad sə nət dir, 
baş re jis sor həm də və zi fə dir, 
teat rın ya ra dı cı lıq mə sə lə lə ri nə 
ca vab deh şəxs dir. Bu ida rəet-
mə ni siz ne cə qü rur suz və ən 
əsa sı, əda lət prin si pi an la yı şı 
ilə teatr ida rəet mə si ara sın da 
in cə tə ma sı ne cə tə min edir si-
niz?
– Çox çə tin dir. Bə zən o və zi fə 

sər bəst işə, fər di ya ra dı cı lı ğa ma-
ne olur. Özü nüz də bi lir si niz ki, 
akt yor lar həs sas in san lar dır. Nə 
isə de yən də, han sı sa ro lu ver mə-
yən də kü sür lər. Özü də bu bü tün 
re jis sor la rın ta ma şa la rı ilə bağ lı 
olur. Üs tə lik, sən baş re jis sor ola-
raq özün dən baş qa re jis sor la rın 
da rol böl gü sün dən ta ma şa ha zır-
lı ğı pro se si nə qə dər hər şe yə tam 
nə za rət elə mə li sən.

– Müəy yən mə qam lar da bu, 
mü da xi lə də he sab olu na bi lər, 
axı?!
– Yox, heç vaxt bu mə qam da-

kı o xət ti keç mi rəm. Baş re jis sor 
ki mi və zi fəm ümu mi ob ra zın ta-
mam lan ma sı na şə rait ya rat maq-
dır və he sab edi rəm ki, bu, bi zim 
teatr da nis bət eti ba ri lə ye rin də-
dir.

– Bu na akt yor-re jis sor mü na qi-
şə lə ri ni də əla və et sək...
– Bə li, bə zən olur ki, akt yor la 

akt yo run, re jis sor lar la trup pa nın 
hər han sı ya ra dı cı və ya şəx si 
zə min li mü na qi şə nin önü nə keç-
mək, yum şaq de sək, bir ni zam 
ya rat maq da baş re jis so run işi-
dir. Bun lar da vaxt apa ran iş lər-
dir. Hər çənd baş re jis sor ol ma ğın 
mad di tə rəf dən elə bir üs tün lü yü 
yox dur. Baş re jis sor  ki mi  apa rı-
cı akt yor dan 15 ma nat ar tıq maaş 
alı ram.

– 15 ma nat? Ne çən ci ka te qo ri-
ya dır ki, si zin teatr?
– Hə lə də 2-ci. Bu nun la bağ lı 

na zir li yə mü ra ciət lər et mi şik. De-
yi lə nə gö rə, ya xın vaxt lar da biz 
də 1-ci də rə cə li ola ca ğıq. Əs lin-
də, bir sı ra böl gə teatr la rı biz dən 
əv vəl bu ka te qo ri ya nı alıb lar.

– Böl gə, əya lət teatr la rı de yər-
kən Sum qa yı tı da o sı ra ya sa-
lır lar. Am ma Ba kı nın bir ad dım-
lı ğın da dır...
– Pay taxt teatr la rı nın ço xu nun 

akt yor he yə ti məhz bi zim teatr 
əsa sın da for ma la şıb za man-za-
man. Bə zən əya lət teat rı ya naş-
ma sı ada ma to xu nur, yə ni mü na-
si bət də əya lət mü na si bə ti olan da 
lap be tər olur. İs tə yi rik ki, Ba kı 
teatr la rın da olan inf rast ruk tur, təc-
hi zat biz də də ol sun.

– Axı bi na nız çox gö zəl, dəb də-
bə li dir.

– Söz süz, ra zı yam. Am ma müəy-
yən xır da lıq lar var ki, on la rın ol ma-
sı nı is tə yi rik. Mə sə lən, səh nə nin 
tex ni ki im kan la rı nın ge niş ol ma sı 
üçün müəy yən işıq, səs ava dan lıq-
la rı na eh ti ya cı mız var. Ştan ket sis-
te mi miz əv vəl dən var dı. Sa də cə, 
işıq la rı də yiş mə yə eh ti yac var. Tə-
səv vür edin ki, biz də nöq tə ve rən 
işıq lar yox dur, ram pa yox dur. Səh-
nə nin pər də sin dən qa ba ğa işıq lar 
yox dur, an caq yan lar dan. Bu nun la 
bağ lı da na zir li yə mü ra ciət et mi şik. 
Söz ve rib lər, göz lə yi rik.

– Ba yaq ida rəet mə çə tin lik lə-
rin dən da nış dıq. Re jis sor la rın, 
mən cə, çə tin lik çək di yi mər hə lə 
məhz rol böl gü sü dür.
– Bu, ağır bir mər hə lə dir. Sırf 

rol böl gü sü nə bə zən iki həf tə vaxt 
sərf edi rəm. Am ma akt yor la rın im-
kan la rı nı da nə zə rə al ma lı san və 
ya akt yor özü də bu nu nə zə rə al-
ma lı dır. Sən ver din o ro lu. Gə rək 
öh də sin dən gə lə bil sin. Məc bur 
olur san, bir ro la bir ne çə akt yo ru 
cəlb edir sən, ya xud bir akt yo ra 
bir ne çə rol ve rib sı na yır san. Mən 
be lə ol duq da şərt də kə si rəm ki, 
ba xın, alın ma sa, məc bur de yi lik. 

– Elə mə sə lə də bun dan son ra 
baş la yır da.
– Hə (gü lür). Akt yor var ra zı la-

şır, akt yor var hö cət lik edir ki, sı-
na ma, ver, oy na yım.  

– Bəs “bu rol sən də alın mır”ı 
de mək çə tin olur?
– Çə tin olur, am ma de yi rəm. 

Baş qa cür, da ha yum şaq. Hət ta 
mü şa hi də çi lər lə. De yi rəm ki, bax, 
yox la dıq, mən dən baş qa akt yor 
həm kar la rın, re jis sor lar da bax dı-
lar. Gör dün, alın ma dı. Ke çək baş-
qa mə qa ma. Si zə de yim ki, bu in-
cik lik ən çox akt ri sa lar da olur. Bir 
ro lu bə zən sı na maq üçün 2-3 akt-
ri sa ya ve rir sən və müt ləq han sın-
da sa alı nır. Bax o za man in ci yir lər 
ki, ni yə mən yox, o?! Baş la yı ram 
uzun-uza dı iza ha. Be lə mü ba hi-
sə lər də yo lu nu ta pır. Söz süz ki, 
müəy yən mə qam lar da sə nət na-
mi nə izah et mək, hət ta uzun izah 
et mək qa çıl maz olur.

– Trup pa nız da ne çə akt yor var?
– 40 nə fər. Am ma gənc lər de-

mək olar ki, yox dur.

– Ən gən ci ni zin ne çə ya şı var?
– 25 yaş lı qı zı mız var. O da 

akt yor təh sil li de yil. Gö tür mü şük, 
rol lar ver mi şik, müəy yən səh nə 
vər diş lə ri ni öy rət mi şik. Qa lan la rı 
28 yaş dan yu xa rı dır.

– De mə li, böl gə lər də ki ox şar 
ye ni nə sil prob le mi siz də də 
gün dəm də dir?
– Əs lin də, bu gün akt yor, re jis-

sor təh sil li gənc lər dən mü ra ciət-
lər  çox dur. Dip lom ta ma şa la rı na 
ba xıb, bə yən dik lə ri miz də var. 
Özü də tək cə gənc lər yox, or ta 
nə sil dən də mü ra ciət lər çox dur. 
Trup pa nın rən ga rəng li yi üçün se-
və-se və gö tür mək is tə yi rik. Am ma 
ye ri miz yox dur. Mə sə lə nin həl li ni 
teatr stu di ya sın da gö rür və mü-
va fi q ola raq bu nun la bağ lı da mü-
ra ciət et mi şik. O gənc lər hə vəs lə 
gə lir lər, oy na maq, teatr da ol maq 
is tə yir lər. Bu mə ni çox se vin di rir.

– Si zi klas sik teatr mək tə bi nü-
ma yən də si sa yan lar çox dur. 
Siz cə, klas si ka daim müasir dir, 
yox sa re jis so run klas si ka da ma-
nevr im kan la rı da ha ge niş dir?
– Biz Meh di Məm mə dov mək-

tə bi keç mi şik. Bu, ru hu muz da dır. 
Müəl li mi mi zin klas si ka ilə iş lə mək 
me xa niz mi bir baş qa idi. Bi lir si niz, 
klas si ka həm də ona gö rə daim 
müasir dir ki, ora da dra ma tur gi ya-
nın prin sip lə ri qo ru nur. Ora da hər 
şey, bü tün xır da lıq la ra qə dər, san ki 
bir zən cir ki mi dir. İn di ki dra ma tur-
gi ya, pyes az lı ğın da bir də o qay-
da la rın qo run ma ma sı na ra hat lıq 
do ğu rur. Bir növ, bə zi lə ri ni çıx maq 
şər ti lə, dra ma turq, sa də cə, ya zır. 

Səh nə və onun tex ni ki im kan la rı, 
əsə rin janr və üs lu bu onu dü şün-
dür mür. Axı pyes tək cə dialoq yı-
ğı nı, “de dim-de di”dən iba rət de yil. 
Təəs süf ki, müasir dra ma tur gi ya-
mız məh dud dur. Janr və möv zu 
müx tə lifl  i yi zəif dir. Mə sə lən, Fi ruz 
Mus ta fa yax şı dra ma turq dur, də-
rin, fəl sə fi  ya zır. Am ma teatr, oyun 
ba xı mın dan, temp ritm mə na sın da 
onu ta ma şa ya çe vir mək çə tin olur. 
Bu mə na da Əli Əmir li oy naq ya zır. 
Dialoq lar sü rət li, axı cı, ta ma şa-
çı üçün ma raq lı olur. El çi nin ya zı 
üs lu bun da fəl sə fə də, oy naq lıq da 
var. Bu mə na da re jis sor üçün ma-
te rial zən gin dir. 

– Janr ola raq si zə han sı da ha 
ya xın dır?
– Mən tra gi ko me di ya da özü mü 

da ha yax şı ifa də edi rəm. Oyun 
için də oyun qur maq, sü rət, şövq 
bu janr da da ha uğur lu alı nır. San-
ki hər ta ma şa çı üçün ma te rial, 
möv zu, ti paj olur. Ta ma şa da li ri ka, 
ro man tik səh nə lər mə nim üçün 
da ha əl ve riş li dir.

– Çağ daş teatr pro se si, konk ret 
ola raq öl kə miz də ki teatr gün də-
mi nə də rə cə də qa needi ci, qlo-
bal teat ra in teq ra si ya da dır?
– Elə bir dövr dür ki, la bo ra to ri ya 

pro ses lə ri ge dir. Teatr özün də nə 
isə ye ni lik lər edib, ta ma şa çı sı nın 
diq qət mər kə zin də qal ma ğa ça lı şır. 
Am ma heç bu da hər teat ra aid de-
yil. Hət ta de yər dim elə teatr la rı mız 
var ki, ta ma şa çı nın nə is tə di yi ona 
heç ma raq lı da de yil. Am ma çox luq 
tə zə “izm”lər üzə rin də gə ziş mə-
lər edib, eks pe ri ment lə rin sa yı nı 
ar tı rır. Bu nun özü yax şı cə hət dir. 
Ümu mən pay laş dıq ca ço xa lır san 
və in ki şaf üçün bu, va cib dir. Mən 
özüm də hər gün nə isə öy rə ni rəm, 
ye ni lik lə ri iz lə yi rəm və da ha müasir, 
oy naq ta ma şa lar qoy maq is tə yi-
rəm. Am ma kö küm, mək tə bim ha-
ra bağ lı dır sa, ora ağır lıq təş kil edir. 
Asan lıq la çı xa bil mi rəm.

– Ra zı la şaq ki, müəy yən yaş-
dan son ra in san qa pı-pən cə rə-
lə ri “bağ la yır”...  
– Mən aç ma ğa ça lı şı ram (gü-

lür). Bağ la maq, is tər-is tə məz, 
həm xa rak ter, həm yaş dan irə-
li gə lən bir şey dir. Uzun müd dət 
müəy yən mək təb, dövr sə ni iz lə-
yir. Son ra an la yır san ki, yox, hər-
dən ora da ha va çat mır və be lə cə, 
qa pı-pən cə rə ni tay ba tay açır san.

– Axır vaxt lar si zin teatr da dip-
lom ta ma şa la rı da qo yu lur. Hiss 
olu nur ki, baş re jis sor  gənc li yin 
dal ğa sın dan qorx mur.
– Bu nu il ti fa tı nız ki mi qə bul edi-

rəm. Dün ya nı tu tub get mə yə cə yik 
ki?! Nə sil müt ləq də yi şə cək. Özü də 
ni yə mə ni son ra dan pis in san, re jis-
sor ki mi xa tır la sın lar?! Za man ge dir 
və pro ses ye ni lik çi ol ma ğı dik tə edir. 

– Akt yor la rı nız se rial lar da, fi lm-
lər də, kom mer si ya la yi hə lə rin-
də gö rü nür lər. De mə li, şə rait 
ya ra dı lır. Bu ümu mi işin ahən-
gi ni poz mur ki?
– Bə zən po zur və təəs süf ki, bu 

da prob lem dir. Bə zən məş qin po-
zul ma sı ki mi hal lar ar tır. Akt yo run 
da ha çox qa za nıb, da ha  yax şı ya-
şa ma sı üçün ya rat ma ğa ça lış dı-
ğın şə rait gə lib işin önün də bö yük 
da şa dö nür. Hə, bir də on da gö-
rür sən ki, məşq də ola caq 10 akt-
yor dan 5-i yox dur. Ar tıq ya vaş-ya-
vaş bu hal lar la mü ba ri zə apa rı rıq. 
Çün ki akt yo run əsas iş ye ri teatr dır 
və hər bi ri mi zin üm də və zi fə si pro-
se sə xə ləl gə tir mə mək dir. 

– Amp lua re jis so run dam ğa sı-
dır, yox sa akt yo run?
– Çox vaxt akt yo run. Yax şı ya-

dı ma sal dı nız. İl lər əv vəl Xalq 
ar tis ti Va leh Kə ri mov la “Ham let” 
ta ma şa sı nı qur dum. Mo no ta ma-
şa ki mi. Fes ti val da oy na dıq, son-
ra bir ne çə də fə nü ma yiş et di ril di. 
Əs lin də, özü də qor xur du ki, alın-
maz. Hət ta bir ne çə də qi qə ta ma-
şa çı “A, bu ki, Mo şu dur” de yə əl 
uza dır, gü lür dü, pı çıl da şır dı. Son-
ra bax dıq ki, yox, çox gö zəl, fərq li 
alı nır. Bu mi sal dan çı xış edə rək 
de yim ki, çox vaxt  akt yor özü 
bir plan da qal ma ğı se vir. San ki o 
uğu run köl gə sin də za ma nı ke çi rir.

– Bir də de yir lər, yax şı ta ma şa 
re jis so run, pis ta ma şa akt yo-
run dur...
– Hər iki si hər iki si nin di. Heç 

vaxt mə su liy yət dən qaç maq və 
ya kol lek tiv iş də si nə ni irə li ve rib 
“mən”ə ya pış maq ol maz. Bu, ya-
ra dı cı in sa nın xaotik boş lu ğa yu-
var lan ma sı dır.

– 65 ya şı nı zın mo no lo qu nu de-
yin, sa ğol la şaq.
– Sə bir li ol sa nız, onu sent yab-

rın 30-da teat rı mı zın səh nə sin də 
de yə cə yik. Hət ta ta ma şa çı da 
bi zim kol lek tiv “mo no loq”dan öz 
mo no lo qu nu se çə cək.

Söh bət ləş di:
Hə mi də Ni za mi qı zı

“Baş rejissorluq bəzən sərbəst işinə, 
fərdi yaradıcılığına mane olur”

Firudin Məhərrəmov: “Rol bölgüsü ağır bir mərhələdir. Aktyorların 
imkanlarını nəzərə almalısan və ya aktyor özü də bunu nəzərə almalıdır...”
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Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da ke çi ri lən Azər bay can Mə də niy-
yə ti Gün lə rin də mu si qi sə nə ti mi zin zən gin li yi də təq dim olu nub.

Sent yab rın 24-də K.Kuanış ba yev adı na Qa zax Mil li Mu si qi li 
Dram Teat rın da “Za man” qru pu nun iş ti ra kı ilə et no-caz kon ser ti 
ke çi ri lib.

Kon sert dən ön cə çı xış edən qru pun rəh bə ri Va sif Hü seyn diq-
qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can da mu si qi nin müx tə lif növ lə ri, o cüm-
lə dən caz mu si qi si zən gin in ki şaf yo lu ke çib. Azər bay can caz sə-
nə ti nin əf sa nə si sa yı lan bəs tə kar Va qif Mus ta fa za də (1940–1979) 
bu sa hə də bö yük iz qo yub. O, mu ğam la rı mı zı caz tex ni ka sı ilə bir-
ləş di rə rək caz-mu ğam ki mi ye ni bir mu si qi jan rı ya ra dıb. Bu gün 
də bir çox mu si qi çi lər öz ifa la rın da Va qif Mus ta fa za də nin ya rat dı ğı 
caz-mu ğa mın sin te zin dən is ti fa də edir lər. Ey ni za man da öl kə miz-
də en to-caz da müx tə lif ça lar la rı ilə in ki şaf edir.

“Za man” qru pu ba rə də mə lu mat ve rən Va sif Hü seyn bil di rib ki, 
bu qru pu ya rat maq is tə yi mil li mu si qi alət lə ri mi zə olan ma raq və 
sev gi ilə bağ lı dır. Qrup da Azər bay ca nın qə dim mu si qi alət lə rin dən 
ba la ban, tü tək, zur na və s. çox is ti fa də edi rik. Ba car dı ğı mız qə dər 
mil li mu si qi alət lə ri nin xa rak te ri ni ol du ğu ki mi sax la yır və ye ri gə-
lən də Qərb alət lə ri ilə sin tez edi rik.

Kon sert də “Za man” qru pu (Sa leh Məm mə dov – bas-gi ta ra, Ey-
vaz Hə şi mov – zərb alət lə ri, Fə qan Rəh ma noğ lu – nə fəs alət lə ri) 
və piano çu, bəs tə kar Va sif Hü seyn ma raq lı proq ram la çı xış edib.

Proq ram da V.Hü sey nin “Bi ri var idi, bi ri yox idi” (“On ce upon 
a ti me”), “Za man”, V.Mus ta fa za də nin “Ba har da” (“Sp ring ti me”), 
“İmp ro vi zə” (“Imp ro vi se”), Hans Zim me rin “Ul duz la ra ra sı” (In ters-
tel lar”) və “Ya pu ray” qa zax xalq mah nı sı səs lən di ri lib.

Qa zax mu si qi se vər lər kon ser ti ma raq la din lə yib, ifa çı la rı al qış-
la yıb lar.

Nurəddin

Azərbaycan İstanbul Kitab Sərgisində
“fəxri qonaq ölkə” olacaq

No yab rın 2-dən 10-dək İs tan bul da 41-ci Bey nəl xalq Ki tab Sər-
gi si ke çi ri lə cək. Azər bay can ilk də fə bu nü fuz lu sər gi də “fəx ri 
qo naq öl kə” qis min də iş ti rak edə cək. Bu mü na si bət lə İs tan-
bul da təd bir təş kil olu nub.

Təd bir də Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab sə na ye si şö bə-
si nin mü di ri Akif Ma rifl  i, Tür ki yə də ki sə fi r li yi mi zin nəz din də ki Azər-
bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin di rek to ru Sa mir Ab ba sov, Tür ki yə 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi Ki tab xa na lar və Ya yım lar Baş İda-
rə si nin rəh bə ri Ta ner Be yoğ lu, TÜ YAP sər gi təş ki lat çı lı ğı şir kə ti nin 
baş di rek to ru İl han Er söz lü, Tür ki yə Nəş riy yat çı lar İt ti fa qı ida rə he-
yə ti nin rəh bə ri Ke nan Ko ca türk və di gər şəxs lər iş ti rak edib lər. 

Akif Ma rifl  i çı xı şın da de yib ki, son il lər qar daş öl kə nin aidiy yə ti 
qu rum la rı nın dəs tə yi ilə Azər bay can-Tür ki yə ki tab xa na la rı ara sın-
da əla qə lər ge niş lə nir, təc rü bə və ki tab mü ba di lə si apa rı lır.

Son il lər Tür ki yə nəş riy yat la rı Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də 
da vam lı iş ti rak edir lər. Bil di ri lib ki, Azər bay can bu il İs tan bul sər gi-
si nə ilk də fə 10 nəş riy yat la qa tı la caq. Bun dan əla və, mə də niy yət 
sa hə si üz rə müx tə lif təd bir lər təş kil olu na caq. 

Di gər çı xış edən lər öl kə lə ri miz ara sın da kı qar daş lıq və sıx 
əmək daş lıq əla qə lə rin dən da nı şıb lar. 

Qeyd edək ki, buil ki İs tan bul Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si “Uşaq lıq 
şən lik dir” şüarı al tın da ke çi ri lə cək. Sər gi nin “fəx ri ya za rı” Tür ki yə nin 
uşaq və gənc lik ədə biy ya tı na bö yük töh fə ver miş Yal vaç Ural ola caq.

İs tan bul Ki tab Sər gi si nin əsa sı 1982-ci il də qo yu lub. 2000-ci il-
dən sər gi TÜ YAP sər gi komp lek sin də ke çi ri lir. 2005-ci il də bey-
nəl xalq sər gi yə çev ri lib. 2020–21-ci il lər də pan de mi ya sə bə bin-
dən ke çi ril mə yib. Son dörd sər gi də “fəx ri qo naq öl kə” ol ma yıb və 
2018-ci il dən bə ri ilk be lə də və ti Azər bay can alıb.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 2218
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

653 il əv vəl...

26 sent yabr 1371-ci il də Ser bi ya əra zi-
sin də ki Ma rit sa ça yı sa hi lin də serb, xor vat, 
bol qar və ma car la rın müt tə fi q or du su ilə Os-
man lı qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. Sul tan 
İl dı rım Bə ya zi din qo şun la rı müt tə fi q lə rin or-
du su nu məğ lub edib. Ser bi ya və in di ki Bol-
qa rıs ta nın əsas his sə si, ha be lə Ma ke do ni-
ya və Qər bi Fra ki ya Os man lı nın nə za rə ti nə 
ke çib. Os man lı nın Bal kan ya rı ma da sın da 
hökm ran lı ğı beş əsr sür dü.

490 il əv vəl...
27 sent yabr 1534-cü il də Sul tan I Sü ley-

ma nın (Qa nu ni) baş çı lıq et di yi Os man lı or du su  
Şah Təh ma si bin baş çı lıq et di yi Sə fə vi qo şun-
la rı nı məğ lub edə rək Cə nu bi Azər bay ca nın bir 
his sə si ni, o cüm lə dən Təb ri zi ələ ke çi rib. La kin 
yer li əha li nin mü qa vi mə ti, elə cə də qı şın sərt 
keç mə si və ər zaq ça tış maz lı ğı Os man lı qo-
şun la rı nı ge ri dön mə yə məc bur edib.

251 il əv vəl...
28 sent yabr 1773-cü il də Ru si ya da Ye-

mel yan Pu qa ço vun rəh bər li yi ilə kənd li mü-
ha ri bə si baş la yıb. Ural da (Yats ki şə hə ri) baş-
la nan üs yan ge niş miq yas alıb. İm pe rat ri çə 

II Ye ka te ri na onun üzə ri nə qo şun his sə lə ri 
gön də rib. Üs yan yal nız 1774-cü ilin so nun da 

ya tı rıl dı, 1775-ci ilin yan va rın da Pu qa çov və 
ya xın si lah daş la rı Mosk va da edam edil di lər.

86 il əv vəl...
29 sent yabr 1938-ci il də Mün xen də Al-

ma ni ya, Bri ta ni ya, Fran sa və İta li ya rəh-
bər lə ri Çe xos lo va ki ya nın al man lar ya şa yan 
Su det böl gə si ilə bağ lı sa ziş im za la yıb lar. 
Bri ta ni ya baş na zi ri Ne vill Çem ber len, Fran-
sa baş na zi ri Eduard Da lad ye və İta li ya nın 
fa şist li de ri Be ni to Mus so li ni Su det böl gə si-
nin Al ma ni ya ya bir ləş di ril mə si ba rə də Adolf 
Hit le rin tək li fi  nə ra zı lıq ve rib lər.

58 il əv vəl...
30 sent yabr 1966-cı il də Bö yük Bri ta ni-

ya nın Cə nu bi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan 
Bots va na müs tə qil li yi ni elan edib. Bots va na 
1885-ci il də  Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğı na 
keç miş di.

55 il əv vəl...
25 sent yabr 1969-cu il də Mə ra ke şin pay-

tax tı Ra bat da mü səl man öl kə lə ri nin döv lət 
və hö ku mət baş çı la rı nın top lan tı sın da İs lam 
Konf ran sı Təş ki la tı tə sis olu nub. 57 döv lə ti 
bir ləş di rir. 2011-ci il dən İs lam Əmək daş lıq 
Təş ki la tı ad la nır. Ka tib li yi Səudiy yə Ərə bis-
ta nı nın Cid də şə hə rin də yer lə şir.

34 il əv vəl...
30 sent yabr 1990-cı il də Azər bay can 

SSR Ali So ve ti nə və yer li xalq de pu tat la rı 
so vet lə ri nə seç ki lər ke çi ri lib. İlk də fə ola raq 
seç ki lər al ter na tiv əsas da və çox par ti ya lı şə-
rait də ke çi ri lib. Ali So ve tə seç ki lə rin ilk tu run-
da 360 dairə dən üç də iki sin də de pu tat lar se-
çil di, qa lan dairə lər üz rə tək rar seç ki lər elan 
edil di.

33 il əv vəl...
27 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can 

Kom mu nist Gənc lər Təş ki la tı nın – kom so mo-
lun fəaliy yə ti nə xi tam ve ri lib. Bir qə dər əv vəl 
(14 sent yabr 1991-ci il) Azər bay can da Kom-
mu nist Par ti ya sı fəaliy yə ti ni da yan dır mış dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (25 – 30 sentyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Olaylar, faktlar (25 – 30 sentyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər-
bay can vo kal çı sı, Vo kal çı la rın 
Bül bül adı na VIII Bey nəl xalq 
Mü sa bi qə si nin Qran-pri mü-
ka fa tı nın laureatı, Nyu-York 
“Met ro po li ten” Ope ra sı nın 
gənc ar tist lər proq ra mı nın 
(“Lin de mann Young Ar tist 
De ve lop ment Prog ram”) iş ti-
rak çı sı El mi na Hə sən nü fuz lu 
“Ope ra li ya” mü sa bi qə sin də 
(15-21 sent yabr) uğur qa za nıb. 

1993-cü il də tə mə li qo yul muş 
mü sa bi qə nin tə sis çi si və əsas 
bə dii rəh bə ri dün ya ca məş hur is-
pan te no ru Pla si do Do min qo dur.

Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın mə zu nu (Xalq 
ar tis ti, “So lo oxu ma və ope ra 
ha zır lı ğı” ka fed ra sı nın pro fes so-
ru Gül naz İs ma yı lo va nın tə lə bə-
si) El mi na Hə sən mü sa bi qə nin 
Mum bay da (Hin dis tan) ke çi ri lən 
fi  nal mər hə lə si ni üç mü ka fat la 
ba şa vu rub. O, “Ope ra li ya”nın 
əsas proq ra mı üz rə II mü ka fa-
ta və is pan mil li mu si qi sə nə ti 

– Sar suela (isp. Zar zuela) proq-
ra mı üz rə “Pe pi ta Em bil de Do-
min qo” mü ka fa tı na (Pla si do Do-
min qo nun ana sı nın adı na tə sis 
olu nub) la yiq gö rü lüb. 

“Ta ma şa çı rəğ bə ti nə gö rə” 
mü ka fat mü sa bi qə nin spon so-
ru “Ro lex” fi r ma sı nın hə diy yə si 
qiy mət li saat da El mi na Hə sə nə 
qis mət olub.

Xa tır la daq ki, əs lən Azər bay-
ca nın Qu sar ra yo nun dan olan 
və Ru si ya nı təm sil edən El mi ra 
Qa ra xa no va da mü sa bi qə nin ya-
rım fi  na lı na çıx mış dı. 

Qeyd edək ki, “Ope ra li ya” mü-
sa bi qə sin də qa dın və ki şi səs lə ri 
üçün ay rı-ay rı mü ka fat lar ve ri lir.

İki I mü ka fat 30 min, iki II mü-
ka fat 20 min, iki III mü ka fat isə 10 
min dol lar məb lə ğin də dir. Bun-
dan əla və, uğur lu iş ti rak çı la ra 10-
15 min dol lar məb lə ğin də xü su si 
mü ka fat lar da təq dim olu nur.

İn di yə dək Azər bay can dan Di-
na rə Əli ye va 2010-cu il də Mi-
lan da ke çi ril miş “Ope ra li ya” mü-
sa bi qə sin də III mü ka fa ta la yiq 
gö rül müş dü.

Gülcahan

Turizm imkanlarımız Çinin şəhərlərində təbliğ edilib

Çin tu rizm sə na ye si nin Azər bay can haq qın da mə lu mat lı lı ğı nı 
ge niş lən dir mək və öl kə mi zin Çin ba za rın da iş ti ra kı nı güc lən dir-
mək məq sə di lə Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun (ATB) təş ki lat çı lı ğı 
ilə sent yab rın 18-dən 24-dək Şenç jen, Şan xay, Çenq du və Pe kin 
şə hər lə rin də təq di mat təd bir lə ri ke çi ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
(DTA) bil di ri lib ki, təd bir lər çər çi-
və sin də 300-dən çox iş ti rak çı nın 

qa tıl dı ğı B2B (biz nes dən-biz-
ne sə) for mat lı se mi nar lar təş kil 
edi lib.

Sil si lə təd bir lər də öl kə mi zi 
ATB ilə bir gə “Azər bay can Ha va 
Yol la rı” QSC və “Şah dağ” Tu rizm 
Mər kə zi da xil ol maq la, ümu mi lik-
də 13 yer li tə rəf daş təm sil edib.

Gö rüş lər za ma nı Azər bay ca nın 
tu rizm po ten sialın dan ət rafl  ı bəhs 
edi lib, o cüm lə dən qış möv sü-
mün də dağ ku rort la rı, sağ lam lıq 
tu riz mi, tə biət tu riz mi, lüks tu rizm 
seq men ti, öl kə mi zin UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil 
edil miş mad di-mə də ni irs nü mu-
nə lə ri, iş gü zar tu rizm im kan la rı, 
Ba kı və Azər bay ca nın di gər re-
gion la rı haq qın da mə lu mat yer li 
tu rizm şir kət lə ri nə çat dı rı lıb.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin 
yan var-av qust ay la rın da Çin 
Xalq Res pub li ka sın dan Azər-
bay ca na 26 min 866 nə fər sə-
fər edib ki, bu da ötən ilin ey ni 

döv rü ilə mü qa yi sə də 104 faiz 
çox dur.

***
Bun dan əla və, DTA Çi nin Kun-

minq şə hə rin də ke çi ri lən İpək Yo lu 
Şə hər lə ri nin Mə də niy yə ti və Tu riz-
mi nin İn ki şa fı üz rə Bey nəl xalq Fo-
rum da və İpək Yo lu Şə hər lə ri nin 
Bey nəl xalq Tu rizm Al yan sı nın (In-
ter na tional Tourism Al lian ce of Silk 
Road Ci ties) ilk il lik konf ran sın da 
təm sil olu nub. Sö zü ge dən al yans 
ke çən il ya ra dı lıb.

Al yan sın top lan tı sın da çı xış 
edən DTA-nın Qo ruq la rı İda-
rəet mə Mər kə zi İda rə He yə ti nin 
səd ri Mu rad Ağa bəy li ta ri xi İpək 
Yo lu bo yun ca da ya nıq lı tu riz-
min in ki şa fı nın dəs tək lən mə si nin 
mü hüm əhə miy yə ti ni vur ğu la ya-
raq, Azər bay ca nın bu sa hə də ki 
pers pek tiv lə ri haq qın da da nı şıb.

Azərbaycanlı vokalçı “Operaliya”nı 
qələbə ilə başa vurub

Elmina Həsən müsabiqədən üç mükafatla qayıdıb

Sofi Loren 90 ili geridə qoydu... 

Dün  ya ki  no  su  nun ita  li  ya  lı 
ul  du  zu So  fi  ya (So  fi) Lo  ren 
90 ya  şı  nı ge  ri  də qoy  du. 
O, 20 sent  yabr 1934-cü 

il  də Ro  ma  da ana  dan olub. 
Ana  sı piano  çu və akt  ri  sa 
(Ro  mil  da Vil  la  ni), ata  sı də  mir -
yo  lu iş  çi  si (Rik  kar  do Şi  ko  lo  ne 
Mu  ril  lo) idi. Ata  sı ana  sı ilə 
qa  nu  ni ni  ka  ha gir  mə  miş və 
son  ra  dan qız  la  rı  na (So  fi  ya və 
ki  çik ba  cı  sı Ma  ri  ya) bax  maq -
dan im  ti  na et  miş  di.

So  fi   ya da ar  tıq 15 ya  şın  da 
ata  sı  nın so  ya  dın  dan im  ti  na edir. 
1950-ci il  də So  fi   ya Laz  za  ro adı 
ilə gö  zəl  lik ya  rış  ma  sı  na qa  tı  lır və 
ikin  ci ye  ri tu  tur. Bun  dan son  ra 
şöh  rət yo  lu baş  la  yır. Ro  ma  da  kı 
Mil  li Ki  no Mək  tə  bi  nə da  xil olan 
So  fi   ya ki  no  da ilk də  fə 16 ya  şın -
da çə  ki  lir. Bir ne  çə fi lm  də ki  çik 
rol  dan son  ra pro  dü  ser (və gə  lə -
cək əri) Kar  lo Pon  ti  nin məs  lə  hə  ti 
ilə so  ya  dı  nı də  yi  şir. Be  lə  lik  lə, ki -
no alə  mi  nə So  fi   ya Lo  ren gə  lir.

1954-cü il  də çə  kil  di  yi “Neapo -
lun qı  zı  lı” fi l  mi onu məş  hur  laş  dı -
rır. Hər  çənd re  jis  so  ru Vit  to  rio De 
Si  ca olan ki  no  no  vel  la  da So  fi   ya 
al  tı epi  zod  dan bi  rin  də oy  na  mış  dı. 
Bu ek  ran əsə  ri İta  li  ya Mə  də  niy  yət 
Na  zir  li  yi tə  rə  fi n  dən “Öl  kə  nin kol -
lek  tiv yad  da  şı  nı də  yiş  di  rən 100 
fi lm” si  ya  hı  sı  na da  xil edi  lib.

Bu fi lm  dən son  ra beş la  yi  hə 
üçün “Pa  ra  mount” şir  kə  ti ilə mü  qa -
vi  lə bağ  la  yan akt  ri  sa Ame  ri  ka ki  no 
alə  min  də də ta  nın  ma  ğa baş  la  yır.

Am  ma ona əsl dün  ya şöh  rə  ti  ni 
ye  nə ital  yan re  jis  sor Vit  to  rio De 
Si  ca tə  rə  fi n  dən len  tə alı  nan “Ço -
ça  ra” (1960) fi l  mi gə  ti  rir. Al  ber  to 
Mo  ra  vianın ey  niad  lı ro  ma  nı əsa -
sın  da çə  ki  lən fi lm  də So  fi   ya Lo -
ren 13 yaş  lı qı  zı  nı İkin  ci Dün  ya 
mü  ha  ri  bə  si  nin dəh  şət  lə  rin  dən 
qo  ru  ma  ğa ça  lı  şan qa  dı  nı (Ce  zi -
ra) can  lan  dı  rır. Bu ro  la gö  rə o, 
Kann Film Fes  ti  va  lı  nın mü  ka  fa  tı -
na, “Os  kar” və BAF  TA mü  ka  fat -
la  rı  na la  yiq gö  rü  lür. 

Akt  ri  sa  nın se  vim  li re  jis  so  ru 
Vit  to  rio De Si  ca 1964-cü il  də 
onu ital  yan ki  no  su  nun ki  şi ul  du -
zu Mar  çel  lo Mast  ro yi a  ni ilə tə  rəf-
mü  qa  bil ola  raq “İtal  yan  sa  ya  ğı 
ev  li  lik” fi l  min  də çə  kil  mə  yə də  vət 
edir. Bu ek  ran işi də So  fi   ya Lo  re -
nə ye  ni şöh  rət dal  ğa  sı və Mosk -
va Bey  nəl  xalq Ki  no  fes  ti  va  lı  nın 
(1965) mü  ka  fa  tı  nı gə  ti  rir.

60-cı il  lər  də ard-ar  da çə  kil  di  yi 
fi lm  lər  lə şöh  rə  tin zir  və  si  nə yük -
sə  lən akt  ri  sa 70-ci il  lər  də  ki  no -
da da  ha az gö  rü  nür və oğul  la  rı -
nı bö  yüt  mə  yə vaxt ayı  rır. So  fi   ya 
Lo  ren 1957-ci il  də ailə qur  du  ğu 
Kar  lo Pon  ti ilə 2007-ci ilə  dək (o, 
dün  ya  sı  nı də  yi  şə  nə  dək) bir  lik -
də ya  şa  yıb. 1968-ci il  də oğul  la  rı 
Kar  lo, 1973-də Edoar  do do  ğu -
lub. Edoar  do va  li  deyn  lə  ri  nin yo  lu 
ilə ge  də  rək ki  no  re  jis  sor olub.

90-cı il  lər  dən son  ra akt  ri  sa ki  mi 
kar  ye  ra  sı  na fak  ti  ki son ve  rən So -
fi   ya Lo  ren 2002 və 2020-ci il  lər  də 
oğ  lu  nun çək  di  yi iki fi lm  də rol alıb.

Bu gün o, Ce  nev  rə  də ya  şa  yır 
və çox na  dir hal  lar  da ic  ti  maiy  yət 
ara  sı  na çı  xır.

V.Kamal
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